
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
„Службен весник на СРМ" излегу-
ва но потреба. Рок за рекламации 
15 дена. Огласи според тарифата. 

Вторник, 31 декември 1985 
С к о п ј е 

Број 44 Год. XLI 

Претплатата за 1985 година изне-
сува 2.000 динари. Овој број чини 150 
дин. Жиро сметка 40100-603-12498 

728. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 

ЗА 1986 ГОДИНА 
Се прогласува Републичкиот буџет за 1986 го-

дина, 
што Собранието на Социјалистичка Република 

Македонија го донесе на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд, Соборот на општините и 
Општествено-политичкиот собор, одржани на 30 де-
кември 1985 година. 

Бр. 08-3861/1 
30 декември 1985 година 

Скопје Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Ванчо Апостолски, с. р. 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ ЗА 1986 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Вкупните приходи на Републичкиот буџет за 

1986 година изнесуваат 43.803.000.000 динари. 
Приходите од став 1 на овој член се формираат 

од изворните приходи во износ од 43.803.000.000 ди-
нари. 

Член 2 
Во постојаната резерва на СР Македонија се 

издвојуваат 100.000.000 динари. 

Член 3 
Приходите по извори и видови на приходи , и 

расходите по основни намени се утврдуваат во би-
лансот на приходите и расходите на Републичкиот 
буџет за 1986 година во следниве износи: 

Б И Л А Н С 

НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ 

Р.Б 

Ко
нт

о 

I. П Р И Х О Д И 
И з н о с 

на контото на групата 

1 2 3 . 4 5 

1. НЕПОСРЕДНИ-ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 

71 - ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ДОХОД НА ОЗТ 

1 710 Данок од доход на ОЗТ 5.100.000.000 5.100.000.000 

2 СЕ ГРУПА 71 5.100.000.000 

72 - ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ 

3 720 Данок од личен доход на работниците 9.040.000.000 

4 721 Данок од личен доход на работните луѓе кои самостојно 
вршат дејности со личен труд, со средства на трудо1 
во сопственост на граѓани и од самостојно вршење на 
професионални дејности 22.000.000 

5 723 Данок од личен доход и од земјоделска дејност 300.000.000 9.362.000.000 

6 СЕ ГРУПА 72 9.362.000.000 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
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1 2 3 4 5 

73 - П Р И Х О Д И ОД Д А Н О Ц И НА ПРОМЕТ НА ПРО-
ИЗВОДИ И УСЛУГИ И ОД Д А Н О Ц И НА ПРОМЕТ 
НА Н Е Д В И Ж Н О С Т И И ПРАВА 

7 730 Освен данок на промет на производи 21.300.000.000 

8 , 731 Посебен републички данок на промет на производи 7.100.000.000 28.400.000.000 

9 СЕ ГРУПА 73 28.400.000.000 

75 - П Р И Х О Д И ОД ТАКСИ 

10 752 Судски такси 400.000.000 400.000.000 

11 СЕ ГРУПА 75 400.000.000 

77 - П Р И Х О Д И ПО П О С Е Б Н И П Р О П И С И , П Р И Х О Д И 
ОД ОРГАНИ И О Р Г А Н И З А Ц И И НА ОПЗ, П Р И Х О Д И 
ПО ОСНОВ НА И Н В Е С Т И Ц И И ВО СТОПАНСТВОТО 
И ДРУГИ П Р И Х О Д И 

12 770 Парични казни 500.000.000 

13 771 Приходи од органи и организации на ОПЗ 5.000.000 

14 
15 

778 Други приходи 
СЕ ГРУПА 77 

36.000.000 541.000.000 
541.000.000 

ВКУПНИ П Р И Х О Д И (71—?77) 43.803.000.000 
\ 

Ре
д.

 
бр

ој
 

К
он

то
 

I I . РАСПОРЕД НА П Р И Х О Д И Т Е 
И з 

на контото 

н о с 

на групата 

1 2 3 4 5 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

16 400 Средства з а доход на работните заедници 9.073.866.000 

17 401 Средства за материјални трошоци 474.950.000 

18 402 Средства за амортизација 163.479.000 9.712.295.000 

19 СЕ ГРУПА 40 2.712.295.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

20 410 Средства за лични доходи и други лични примања на 
функционерите , раководните работници и делегатите 1.752.678.000 

21 415 Средства за инвестиции во основни средства 442.200.000 

22 416 Средства за инвестиции во објекти и опрема на опште-
ствениот стандард 300.000.000 

23 417 Средегва за отплата на кредити 905.000.000 

24 418 Средства за други потреби за работа н а органите на уп-
равата 1.693.461.000 5.093.339.000 

25 СЕ ГРУПА 41 5.093.339.000 

42 - СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕСТВЕ-
НА САМОЗАШТИТА 

26 420 Средства за потребите на народната одбрана 2.370.000.000 2.370.000.000 

27 СЕ ГРУПА 42 2.370.000.000 
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1 2 3 4 5 

43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ, ЗА 
ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАН-
СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

28 431 Компензации, регреси и надоместоци 1.130.000.000 

29 432 Средства за инвестиции во стопанството 10.000.000 

30 433 Друпи погреби и интервенции во стопанството 4.722.000.000 

31 435 Средства за побрз развој на стопански недоволно развие-
ните подрачја надвор од територијата на ОПЗ 50.000.000 5.912.000.000 

32 СЕ ГРУПА 43 5.912.000.00?) 

44 - ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИ ОПЗ 

33 440 Придонес за буџетот на Федерацијата 17.248.000.000 

34 445 Дополнителни средства за буџетот на општините 528.000.000 17.776.000.000 

35 СЕ ГРУПА 44 17.776.000.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

36 450 Средства за образование и воспитување 240,680.000 

37 451 Средства за наука 34.990.000 

38 452 Средства за култура 92.470.000 

39 454 Средства за социјална и детска заштита 869.100.000 

40 456 Средства за здравствена заштита и здравствено осигуру-
вање 242.400.000 

41 457 Средства за пензиско и инвалидско осигурување 1.100.000.000 

42 458 Средства за остварување на основните права на борците, 
воените инвалиди ,и на семејствата на паднатите борци 2.000.000 

43 459 Средства за други општествени дејности 18.000.000 2.599.640.000 

44 Се ГРУПА 45 2.599.640.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ ПО-
ТРЕБИ 

45 461 Средства за општествено-политичките и општествените ор-
ганизации ч 179.420.000 

46 465 Средства за заштита и унапредување на човековата средина 2.400.000 181.820.000 

47 СЕ ГРУПА 46 181.820.000 

47 - ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ 

470 Издвојување во постојаната буџетска резерва 

СЕ ГРУПА 

100.000.000 100.000.000 
100.000.000 

48 - ДРУГИ РАСХОДИ 

50 483 Расходи за обврски од претходната година 7.906.000 

51 488 Други расходи на ОГ13 50.000.000 57.906.000 

52 СЕ ГРУПА 48 57.906.000 

ВКУПНО РАСХОДИ ( 4 0 — 4 8 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 43.803.000.000 

II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 
Член 4 

Расходите во изно'С од 43.803.000.000 динари кои 
се искажани по основни намени во билансот на 

приходите и расходите на Републичкиот буџет за 
1986 година ое распоредуваат по носители, корисници 
и поблиски намени во посебниот дел на Републич-
киот буџет за 1986 година во следниве износи: 
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РАЗДЕЛ 1 - ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
2 400 Средства за заедничка потрошувачка 
3 401 Материјални трошоци 
4 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

14.968.000 
3.572.000 
2.870.000 

120.000 21.530.000 

5 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

6 418 Трошоци на Републичкиот совет за односи со странство 
и заштита на поредокот 

7 418 Трошоци за приеми и пречеци 
8 418 Трошоци за меѓународна и друга соработка 

57.379.000 

100.000 
1.100.000 
1.000.000 59.579.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 
(позиции ОД 1 ДО 8) 81.109.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

18.540.000 
62.569.000 

ВКУПНО: 81.109.000 

РАЗДЕЛ 2 - СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

9 400 Лични доходи на работниците во работната заедница 
10 400 Средства за заедничка потрошувачка 
11 401 Материјални трошоци 
12 401 Материјали за печатницата 
13 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

97.734.000 
16.492.000 
40.000.000 

7.500.000 
4.500.000 166.226.000 

14 410 Лични примања на функционерите и на раководните ра-
ботници 

415 Генерален ремонт и резервни делови за машините 
418 Патни и дневни трошоци на делегати, избрани и имену-

вани лица 
418 Паушали на делегати 
418 Трошоци за избори на републичките делегати 
418 Печатење на стенографски белешки 
418 Трошоци за преведување на јазиците на народностите 
418 Трошоци4 за надворешни лица што учествуваат во рабо-

тата на Собранието 
22 418 Трошоци за издавање и испраќање на „Делегатски ин-

форматор" 
23 418 Трошоци за одржување на опремата за печатницата и 

композер системот 
418 Трошоци за приеми и пречеци 
418 Трошоци за меѓународна соработка 

15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 

24 
25 

169.450.000 
5.000.000 

20.000.000 
20.000.000 
15.000.000 

500.000 
50.000 

500.000 

13.000.000 

5.000.000 
800.000 

7.000.000 256.300.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 
(позиции од 9 до 25) 422.526.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА : 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

114.226.000 
308.300.000 

ВКУПНО: 422.526.000 
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РАЗДЕЛ 3 - СОВЕТ НА РЕПУБЛИКАТА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

26 401 Материјални трошоци 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

27 410 Лични примања на функционерите и на раководните ра-
ботници 

28 418 Трошоци за приеми и пречеци 

500.000 

1.351.000 
60.000 

500.000 

8.411.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 
(позиции од 26 до 28) 8.911.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За функцијата на органот 8.911.000 

ВКУПНО: 8.911.000 

32 410 

39 415 

34 418 

35 
36 

37 
38 

РАЗДЕЛ 4 - ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 
СР МАКЕДОНИЈА 

ГЛАВА 1 - ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР 
МАКЕДОНИЈА 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

29 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
. 30 400 Средства за заедничка потрошувачка 

31 401 Материјални трошоци 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

418 
418 

450 
454 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра 
ботници 
Учество во откуп и изградба на станови за Македонците 
од Егејскиот дел на Македонија и за други повратници 
Материјални трошоци за работа на Републичкиот совет 
за стопански развој и економска политика 
Патни и дневни трошоци 
Трошоци за приеми и пречеци -

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Учество во Титовиот фонд 
Помош на повратници од источно-европските земји 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 29 ДО 38) 

70.890.000 
13.224,000 

5.800.000 

159.130.000 

10.000.000 

200.000 
14.000.000 
7.000.000 

89.914.000 

190.330.000 

1.000.000 
10.000.000 11.000.000 

291.244.000 

ГЛАВА 2 - УПРАВА ЗА ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ ВО ИЗ-
ВРШНИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

39 400 Лични доходи на работниците во работната заедница 
40 400 Средства за заедничка потрошувачка 
41 401 Материјални трошоци 
42 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА' 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

410 Лични доходи на авио-службата 
И5 Трошоци за одржување на објектите за потребите на 

Републиката 
415 Набавка на противпожарни апарати и инсталации 
418 Патни и дневни трошоци 
418 Трошоци за возниот парк 
418 Трошоци за авио-службата 

43 
44 

45 
46 
47 
48 

143.849.000 
15.808.000 
9.500.000 

50.000.000 

25.874.000 

160.000.000 
10.000.000 

4.000.000 
25.000.000 
50.000.000 

219.157.000 

274.874.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(ПОЗИЦИИ о д 3 9 ДО 4 8 ) 494.031.000 

1 2 3 4 5 
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ГЛАВА 3 — СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КАДРОВСКИ ПРАШАЊА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
/ 

49 400 Лични доходи на работниците во работната заедница 10.211.000 
50 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.444.000 
51 401 Материјални трошоци 1 1.300.000 
52 402 Амортизација ^ 3 0 . 0 0 0 ^ ^ ^ ^ ^ 1 2 . 9 8 5 . 0 0 0 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

53 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 10.382.000 

54 418 Трошоци за подготвување на кадри за работа на сојуз-
ната управа и во ССРН 4.000.000 14.382.000 

ВКУПНО ГЛАВА 3 
(позиции од 49 до 5 4 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ , - - - - - - - - - - - - -27 .367 .000 

ГЛАВА 4 - БИРО ЗА ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

55 400 Лични доходи на работниците во работната заедница 9.800.000 
56 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.140.000 
57 401 1 Материјални трошоци 1.200.000 12.140.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМИНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

58 410 Лични доходи на функционерите и на (раководните работ-
ници 4.493.000 ^4 .493 .000 

ВКУПНО ГЛАВА 4 
(позиции од 55 до 5 8 ) ^ ^ ^ ^ ѕ „ ^ ^ - - - - - - - - - - - 1 6 . 6 3 3 . 0 0 0 

ГЛАВА 5 - УРЕД ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

59 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 20.262.000 
60 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.900.000 
61 401 Материјални трошоци - 680.000 
62 402 Амортизација 30.000 22.872.000 

- 41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА- . 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

63 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 4.418.000 

64 418 Странска периодика 650.000 
65 418 Акции, проекти и студии 650.000 
66 418 Трошоци за издавање билтен 300.000 6.018.000 

ВКУПНО ГЛАВА 5 

(позиции од 59 до 6 6 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 2 8 . 8 9 0 . 0 0 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 

(позиции од 29 до б б ) ^ ^ ^ ^ ^ - - ^ 8 5 8 . 1 6 5 . 0 0 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 288.528.000 
За функцијата на органот 569.637.000 В К У П Н О : ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 8 5 8 . 1 6 5 . 0 0 0 

РАЗДЕЛ 5 - УСТАВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

67 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 17.770.000 
68 400 Средства за заедничка потрошувачка 2 508 ООО 
69 401 Материјални трошоци 1 600 ООО 
70 402 Амортизација 90.000 21.968.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

71 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

72 418 Надоместок за користење на работни простории 
73 418 Трошоци за (издавање „Билтен" 
74 418 Соработка со уставните судови во земјата 
75 418 Трошоци на постапката 

28.847.000 
7.700.000 

170.000 
180.000 
180.000 37.077.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 
(позиции од 67 ДО 75) 59.045.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈ А: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

20.278.000 
38.767.000 
59.045.000 

РАЗДЕЛ 6 - МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ 
И УМЕТНОСТИТЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

76 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
77 400 Средства за заедничка потрошувачка 
78 401 Материјални трошоци 
79 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

80 410 Надоместок за академиците и за секретарот на Академи-
јата 

81 418 Приеми и пречеци 

45 „ СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

82 451 За финансирање на функциите на Академијата 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 
(позиции од 76 до 82) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

34.543.000 
3.952.000 

16.000.000 
2.400.000 

18.800.000 
280.000 

20.000.000 

56.895.000 

19.080.000 

20,000.000 

95.975.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА : 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

38.495.000 
57.480.000 
95.975.000 

РАЗДЕЛ 7 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОД-
НА ОДБРАНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

83 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
84 400 Средства за заедничка потрошувачка 
85 401 Материјални трошоци 
86 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРА-
ВАТА 

87 '410 Лични доходи на функционерите и на раководните актив-
ни воени лица 

88 415 Средства за опремување на области за одбранбени подго-
товки 

89 41^ Средства за работа на Републичкиот штаб за цивилна заш-
тита 

42 - СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕСТВЕ-
НА САМОЗАШТИТА 

69.590.000 
7.296.000 

13.700.000 
100.000 

53.586.000 

1.200.000 

400.000 

90.686.000 

55.186.000 

90 420 Посебни намени 20.000.000 20.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 
(позиции од 83 до 90) 165.872.000 
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РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО^ 

76.886.000 
88.986.000 

165.872.000 

РАЗДЕЛ РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТ 
РЕШНИ РАБОТИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

91 400 Лични доходи и „заедничка потрошувачка на работниците 
во Работната заедница 

92 400 Лични доходи и заедничка потрошувачка и материјални 
трошоци за милицијата во општините 

93 401 Материјални трошоци 
94 402 Амортизација 

1.653.142.000 

3,608.777.000 
162.000.000 

88.000.000 5.511.919.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

95 410 

96 415 

97 
98 
99 

102 
103 

415 
415 
415 

100 415 

101 415 

417 
418 

104 418 

Лични доходи и заедничка потрошувачка на функционе-
рите и на раководните работници 
Обврски за реализација на Програмата за модернизација 
на Службата за безбедност за периодот 1981—1985 година 
Државни врски 
За станови на работниците на РСЗР 
Проширување и адаптација на постојниот работен простор 
за инсталации со опрема за греење и електрично напоју-
вање 
Набавка на безбедносна опрема за аеродромите и гранич-
ните премини 
Учество во изградбата и одржувањето на работните прос-
тории на општинските органи и СДБ 
Средства за отплата на ануитети 
За назначување и опремување на нови работници во РСВР 
и во општинските органи за внатрешни работи 
За посебни намени 

13.038.000 

80.000.000 
54.000.000 

100.000.000 

5.000.000 

6.000.000 

11.000.000 
95.000.000 

35.000.000 
300.000.000 699.038.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

105 450 Трошоци за Центарот за образование на кадри за без-
бедност и за општествена самозаштита 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 
(позиции од 91 до 105) 

235.200.000 235.200.000 

6.446.157.000 

106 400 
107 400 
108 401 
109 402 

110 410 

111 416 

112 418 

113 418 

114 418 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 9 РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРАВО-
СУДСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

и на раководните. ра-Лични доходи на функционерите 
ботници 
Финансирање на Програмата за изградба и. опремување 
на правосудните згради и казнено-поправните установи 
Надоместок на лицата за неоправдано поминате време во 
притвор и во истражен затвор 
Надоместок за издршка на осудени и притворени лица во 
Републиката и надвор од неа и други трошоци 
Надоместок на трон годите за судско-медицински вештаче-
ња и дежурства 

5.261.919.000 
1.184.238.000 
6.446.157.000 

26.366.000 
2.964.000 
2.600.000 

80.000 

9.405.000 

100.000.000 

1.500.000 

2.000.000 

1.500.000 

32.010.000 
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115 418 Надоместок на комисиите за правосудни испити и за ис-

пити за судии за прекршоци 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

116 450 Надоместок на судските преведувачи по меѓународната правна помош 

3.000.000 

200.000 

117.405.000 

200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 
(позиции од 106 до 116) 149.615.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на артанот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 10 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАН-
СИИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

117 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
118 400 Средства за заедничка потрошувачка 
119 401 Материјални трошоци 
120 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

29.330.000 
120.285.000 
149.615.000 -

63.276.000 
6.992.000 
6.000.000 

250.000 76.518.000 

121 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра 
ботници 

122 418 Инспекторски додаток 
123 418 Надоместок за по општествени имоти 

33.379.000 
752.000 

50.000 34.181.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 
(позиции од 117 до 123) 110.699.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

70.268.000 
40.431.000 

110.699.000 

РАЗДЕЛ 11 РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОПШТОСТО 
ЛАНСКИ РАБОТИ И ПАЗАР 

ГЛАВА 1 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОПШТОСТОПАН-
СКИ РАБОТИ И ПАЗАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

124 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
125 400 Средства за заедничка потрошувачка 
126 401 Материјални трошоци 
127 402 Амортизација 

35.728.000 
4.256.000 
3.850.000 

150.000 43.984.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

128 410 Лични . доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 15.536.000 

129 418 За одржување на бараките 3.800.000 
130 418 Инспекторски додаток 1.692.000 
131 418 Трошоци за лабораториски испитувања на квалитетот на 

стоките 200.000 
132 418 Трошоци на Заедницата за цени 200.000 
133 418 Општа републичка туристичка пропаганда 1.500.000^. ^^^^22.928.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 124 до 133) 66.912.000 
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ГЛАВА 2 — ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕПУБЛИЧКИ СТОКОВНИ 
РЕЗЕРВИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

134 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 4.760.000 
135 400 Средства за заедничка потрошувачка 760.000 
136 401 Материјални трошоци 1.000.000 
137 402 Амортизација 80 000 6.600.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
^ МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

138 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници . 5.883.000 

139 418 Инспекторски додаток 188.000 6.071.000 

43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ, ЗА 
4 ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА ПОТ-

ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАН-
СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

140 433 Учество на Републиката во реализирањето на Програмата 
за СТОКОЈВНИ резерви ^ - 400.000.000 

141 433 Покривање на корените разлики за увоз на пченица 1.532.000.000 
142 433 Покривање на курсните разлики за увоз на масло за ја-

дење 540.000.000 ^^2.472.000.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 

(позиции од 134 до 142) 2.484.671.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 11 

(позиции од 124 до 142) 2.551.583.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 45.504.000 
За функцијата на органот 2.506.079^000 

ВКУПНО: 2.551.583.000 

РАЗДЕЛ 12 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
ИНДУСТРИЈА И ГРАДЕЖНИШТВО 

ГЛАВА 1 -РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
ИНДУСТРИЈА И ГРАДЕЖНИШТВО 

40 - СРЕДСТВА' ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

143 400 Лични' доходи на работниците во Работната заедница 26.232.000 
144 400 Средства за заедничка потрошувачка 3.800.000 
145 401 Материјални трошоци 4.500.000 
146 402 Амортизација ^ ^ 125.000^^^ 34.657.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

147 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 31.766.000 

148 418 Инспекторски додаток 752.000 
149 418 Надоместок за користење на работните простории 6.000.000 
.150 418 Изработка на студија 3.916.000 42.434.000 

45 - ' СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

151 451 За одржување на мерните инструменти на Институтот за 
земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија 3 . 3 4 0 . 0 0 0 ^ ^ ^ ^ ^ 3 . 3 4 0 . 0 0 0 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 143 до 151) 80.431.000 
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1 2 3 4 5 

ГЛАВА 2 - СЕИЗМОЛОШКА ОПСЕРВАТОРИЈА 

10 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА РАБОТ-
НАТА ЗАЕДНИЦА 

152 400 Лични доходи на работниците 10.544.000 
153 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.140.000 
154 401 Материјални трошоци 5.900.000 
155 402 Амортизација 1.700.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(ПОЗИЦИИ ОД 1 5 2 ДО 1 5 5 ) 19.284.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 
(позиции ОД 14 3 ДО 155) 99.715.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА : 

- За Работната заедница 41.716.000 
За функцијата на органот 57.999.000 

ВКУПНО: 99.715.000 

РАЗДЕЛ 13 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛ-
СТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

156 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 43.740.000 
157 400 Средства за заедничка потрошувачка 5.016.000 
158 401 Материјални трошоци 8.800.000 
159 402 Амортизација 150.000 57.706.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

160 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 24.840.000 

161 418 Инспекторски додаток 2.256.000 
162 418 Дијагностичко-прогностичка известувачи служба 250.000 
163 418 Надомест за уништување на штетниот дивеч 1.200.000 
164 418 Трошоци за Комисијата за интегрална бонификација на 

реката Вардар и пловниот пат-Дунав — Егејско Море 300.000 
165 418 Финансирање на превентивата, законските обврски и со-

работка во земјата и странство 1.600.000 30.446.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

166 461 Дотација на списанието „Трибина" 7.000.000 7.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 
(позиции од 156 до 166) 95.152.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА : 

За Работната заедница 48.756.000 
За функцијата на органот 46.396.000 

ВКУПНО - 95.152.000 

17.000.000 
2.280.000 
3.100.000 

220.000 22.600.000 

17.701.000 
1.504.000 
1.400.000 

16.000.000 36.605.000 

РАЗДЕЛ 14 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА СОрБРАЌАЈ И ВРСКИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

167 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
168 400 Средства за заедничка потрошувачка 
169 401 Материјални трошоци 
170 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

171 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

172 418 Инспекторски додаток 
173 418 Трошоци за користење на работни простории 
174 418 Учество во трошоците на аеродромот „Охрид" 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 
(позиции од .167 до 174) 59.205.000 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

177 
178 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 15 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА УРБАНИЗАМ 
И ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВАТА ОКОЛИНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

175 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
176 400 Средства з а з аедничка потрошувачка 

401 Матери јални т р о ш о ц и 
402 Амортизаци ја 

19.280.000 
39.925.000 
59.205.000 

14.463.000 
1.900.000 
2.350.000 

100.000 18.813.000 

41 - СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

179 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

180 418 И з р а б о т к а на просторен план на Македони ја — отплата 
на користен кредит 

181 418 Средства за спроведување н а просторниот план на СРМ и 
следење на промените н а просторот н а СРМ 

182 418 Т р о ш о ц и за геодетски подлоги за селски населби 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ О П Ш Т И О П Ш Т Е С Т В Е Н И 
П О Т Р Е Б И 

183 465 И з р а б о т к а на студии 
184 465 Учество во изработката на урбанистичката документаци ја 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 
(позиции од 175 до 184) 

РЕ КАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 16 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ 
ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

185 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
186 400 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
187 401 Материјални т р о ш о ц и 
188 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И . Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

189 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

190 418 Надоместок за користење на работни простории 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 
(ПОЗИЦИИ ОД 185 ДО 1 9 0 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ / ^ ^ ^ ^ ^ ^ , .... 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А : 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 17 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ТРУД 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

191 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
192 400 Средства за з аедничка потрошувачка 
103 401 Матери јални т р о ш о ц и 
194 402 Амортизаци ја 

11.056.000 

1.862.000 

1.650.000 
5.500.000 

400.000 
2.000.000 

16.363.000 
24.918.000 
41.281.000 

20.314.000 
2.356.000 
2.200.000 

50.000 

11.669.000 
2.100.000 

22.670.000 
16.019.000 

38.689.000 

21.468.000 
2.508.000 
1.850.000 

100.000 

20.068.000 

2.400.000 

41.281.000 

24.920.000 

13.769.000 

38.689.000 

25.926.000 
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. 41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

195 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 13.945.000 

196 418 Инспекторски додаток 940.000 ^ 14.885.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 

(позиции од 191 до 1 9 6 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 23.976.000 
За функци јата на органот 4 1 6 . 8 3 5 . 0 0 0 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

ВКУПНО: 40.811.000 

РАЗДЕЛ 18 РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОБРАЗОВА-
НИЕ И НАУКА 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

197 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
198 400 Средства ' за заедничка потрошувачка 
199 401 Материјални т р о ш о ц и 
200 402 Амортиз ади ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

201 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

202 410 Инспекторски додаток 
203 418 Објавување на списокот на одличните ученици и студенти 

во дневниот печат 

26.720.000 
3.192.000 
4.200.000 

250.000 

17.810.000 
376.000 

400.000 

34.362.000 

18.586.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И Д Е Ј Н О С Т И 

204 450 Учество во меѓународната соработка во областа на лекси-
к о г р а ф и ј а 

205 450 Учество во финансирањето на Југословенскиот центар за 
теорија и практика на самоуправувањето „Едвард Кардељ" 

206 450 Педагошки совет 

207 450 Одбор за поттикнување на творештвото и иновации 
208 451 Н а г р а д а „Гоце Делчев" 
209 451 Специјализации во странство 
210 451 Учество во финансирањето на врвните спортови во СРМ 
211 451 Награда „25 Ма ј " 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 
(позиции од 197 до 211) „ „ - - - - - - - -

850.000 

з.ооо.ооо 
280.000 

150.000 
150.000 

7.600.000 
700.000 
150.000 12.880.000 

65.828.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

20.912.000 
35.916.000 
65.828.000 

212 
213 
214 
215 

РАЗДЕЛ 19 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА КУЛТУРА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства з а з аедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

11.094.000 
1.444.000 
1.250.000 

10.000 13.807.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА^ 
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

216 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

217 418 Трошоци за одржување на мемори јални музеи 
9,471.000 

816.000 10.287.000 
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45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

218 
219 
220 

451 
451 
452 

221 452 

Награда „11 Октомври" 
Награда „Климент Охридски" 
Партиципација за издавање на „Енциклопедија на Југо-, 
славија" 
Финансирање на матичната управна дејност на Републич-
киот завод за заштита на спомениците на културата 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 
(ПОЗИЦИИ ОД 2 1 2 ДО 2 2 1 ) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 20 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИ-
ЈАЛНА ПОЛИТИКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

222 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
223 400 Средства за заедничка потрошувачка 
224' 401 Материјални трошоци 
225 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

226 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

227 418 Инспекторски додаток 
228 418' Надоместок за користење на работните простории 
229 418 Надоместок на трошоците во врска со стручниот надзор 
230 418 Надоместок за второстепени комисии 

2.000.000 
850.000 

26.750.000 

720.000 

. 12.538.000 
^41.876.000 
54.414.000 

36.230.000 
4.104.000 
4.700.000 

215.000 

18.850.000 
1.128.000 
6.000.000 
2.000.000 

450.000 

30.320.000 

54.414.000 

45.249.000 

28.428.000 

231 454 

232 454 

233 454 

234 454 

235 456 
236 456 
237 456 

238 456 
239 456 
240 456 

241 458 

?42 400 
243 400 
244 401 
4 5 402 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Средства за реализација на Законот за цивилните инвалиди 
од војната 
Средства за реализација на Законот за заштита на се-
мејствата чиЈ хранител е на задолжителна воена служба 
Финансирање на одделни видови на инвалидска заштита и 
материјално обезбедување на учесниците во НОВ 
Трошоци за спроведување на Програмата за подобрување 
на санитетско-хигиеноката и епидемиолошката состојба во 
СРМ 
Трошоци за анализи и суперанализи 
Болнички трошоци за душевно болни 
Трошоци за задолжителна превентивна здравствена заш-
тита 
Трошоци за здравствената заштита на странците 
Трошоци за здравствена заштита на учесниците во НОВ 
Партиципација за спроведување на Програмата за нама-
лување на смртноста на доенчињата и малите деца 
Боречки додаток 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 
(позиции од 222 до 241) ^ ^ ^ ^ „ „ „ „ ^ 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

75.000.000 

35.000.000 

723.000.000 

25.000.000 
1.200.000 

40.000.000 

18.000.000 
200.000 

158.000.000 

25.000.000 
2.000.000 

40.334.000 
1.135.740.000 

ВКУПНО: 1.176.077.000 

РАЗДЕЛ 21 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА МЕЃУНАРОД-
НИ ОДНОСИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

, Амортизација 

31.165.000 
3.648.000 
3.650.000 

90.000 

1.102.400.000 

1.176.077.000 

38.553.000 
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246 

247 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

418 Информативна дејност (издавање билтен) 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 
(ПОЗИЦИИ ОД 2 4 2 ДО 2 4 7 ) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА : 

16.380.000 
2.200.000 18.580.000 

57.133.000 

248 
249 
250 
251 

252 

253 
254 
255 

256 

257 

258 

259 

260 

400 
400 
401 

За Работната заедница 
За функци јата на органот 

34.813.000 
22.320.000 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 22 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ИНФОРМА-
Ц И И 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

418 Трошоци за издавање на билтен 
418 Трошоци за престој на странски и д о м а ш н и новинари 
418 Трошоци за приеми на редовни емисии и билтени од Тан-

југ 
418 Трошоци за издавачка дејност 
418 Трошоци за одделни радиоемисии и програми за стран-

ство 
418 Трошоци за информативно-пропагандната ' и културно-за-

^бавните дејности во странство 
418 Трошоци за издавање на Македонска ревија" 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ Д Е Ј Н О С Т И 

451 Награда „Мито Хаџивасилев Ј асмин" 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 
(позиции од 248 до 260) 

57.133.000 

18.528.000 
2.204.000 
2.000.000 

60.000 

11.862.000 
1.400.000 
1.000.000 

1.350.000 
7.000.000 

45.000.000 

26.000.000 
2.100.000 

300.000 

22.792.000 

95.712.000 

200.000 

118.704.000 

261 
262 
263 
264 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функци јата на органот 

ВКУПНО: 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 23 - РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗАКОНОДАВ-
СТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

20.732.000 
97.972.009 

118.704.000 

17.081.000 
2.128.000 
1.500.000 

20.000 20.729.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

265 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

266 418 Инспекторски додаток 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 
(позиции од 261 до 266) 

13.679.000 
376.000 14.055.000 

34.784.000 

Р Е К А П I Т У Л А Ц И Ј А : 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

19.209.000 
15.575.000 
34.784.000 
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РАЗДЕЛ 24 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

267 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
268 400 Средства з а з аедничка потрошувачка 
269 401 Матери јални трошоци 
270 402 Амортизаци ја 

42.333.000 
5.016.000 
5.200.000 

150.000 52.699.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

271 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

272 418 Т р о ш о ц и з а советување и семинари 
273 418 Елаборати и студии за подолгорочен разво ј на одделил 

области и дејности . 
274 418 Н а д в о р е ш н и соработници 

22.178.000 
300.000 

2.500.000 
500.000 25.478.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 . 
(позиции од 267 до 274) 78.177.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

47.349.000 
30.828.000 
78.177.000" 

РАЗДЕЛ 25 - РЕПУБЛИЧКИ ШТАБ ЗА ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ОДБРАНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

275 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 

276 400 Средства за заедничка потрошувачка 

277 401 Материјални т р о ш о ц и 

97.188.000 

14.137.000 

20.000.000 131.325.000 

278 410 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите - и на активните воени 
лица 200.000.000 200.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 
(позиции од 275 до 278) 331.325.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 

За ф у н к ц и ј а т а на органот 
ВКУПНО: 

111.325.000 

220.000.000 
331.325.000 

РАЗДЕЛ 26 - РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ 
ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

279 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 

280 400 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 

281 401 Матери јални трошоци 

282 401 Т р о ш о ц и за работа н а меѓурепубличкиот координационен 
одбор 

283 402 Амортизација 

16.316.000 

1.976.000 

3.100.000 

2.000.000 

180.000 23.572.000 
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284 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

285 452 ' Средства за одделни активности 

10.560.000 

65.000.000 

10.560.000 

65.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 
(позиции од 279 ДО 285) 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

18.292.000 
80.840.000 
99.132.000 

99.132.000 

РАЗДЕЛ 27 - РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО 
ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

286 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
287 400 Средства за заедничка потрошувачка 
288 401 Материјални трошоци 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

289 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

290 459 Помош на верските заедници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 
(позиции од 286 до 290) 

РЕКАПИТУЛ АЏИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

3.227.000 
380.000 
400.000 

2.383.000 

18.000.000 

3.607.000 
20.783.000 
24.390.000 

4.007.000 

2.383.000 

18.000.000 

24.390.000 

РАЗДЕЛ 28 - РЕПУБЛИЧКА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

291 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
292 400 Средства за заедничка потрошувачка 
293 401 Материјални трошоци 
294 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

295 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ 
ници 

296 418 Трошоци од затоплување 
297 418 Трошоци за извршување на премерот 
298 418 Инспекторски додаток 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 
(позиции ОД 291 до 2 9 8 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ „ ^ ^ ^ - „ 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

14.913.000 
1.748.000 
3.000.000 

550.000 

4.368.000 
400.000 

150.000.000 
1.128.000 

16.661.000 
159.446.000 

20.211.000 

155.896.000 

176.107.000 

ВКУПНО: 176.107.000 



Стр. 1146 - Б,р. 44 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 31 декември 1 9 3 5 

РАЗДЕЛ 29 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

299 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 139.618.000 
300 400 Средства за заедничка потрошувачка 17.000.000 
301 401 Материјални трошоци 9.600.000 
302 402 Амортизација 9 0 0 . 0 0 0 ^ ^ ^ 1 6 7 . 1 1 8 . 0 0 0 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

303 410 

304 
305 
306 

418 
418 
418 

307 418 

308 418 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Трошоци за анкетни испитувања 
Набавка на холерит ќар!ички 
Трошоци за набавка на обрасци за статистички истражу-
вања во врска со собраниските избори 
Трошоци за одржување на работните простории на под-
рачните заводи 
Одржување на електронскиот центар и клима уредите 

11.732.000 
12.000.000 
3.500.000 

2.000.000 

3.000.000 
7.000.000 39.232.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 
(позиции од 299 до 308) 206.350.000 

РЕКА ПИТУЛ АЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

156.618.000 
49.732.000 

206.350.000 

РАЗДЕЛ 30 - АРХИВ НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

309 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
310 400 Средства за заедничка потрошувачка 
311 401 Материјални трошоци 
312 402 Амортизација 

54.008;000 
5.928.000 
5.100.000 

600.000 65.636.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

313 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 6.730.000 

314 418 Трошоци за затоплување 3.200.000 
315 418 Заштитно микрофилмување на архивската граѓа 2.400.000 
316 418 Откуп и, истражување на архивската граѓа 1.200.000 
317 418 Издавачка дејност ' 6.900.000 20.430.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 

(позиции од 309 до 3 1 7 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ . ^ ^ ^ ^ „ „ ^ 86.066.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 59.936.000 
За функцијата на органот 26.130.000 ВКУПНО: .86.066.000 

РАЗДЕЛ 31 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОДНА 
НАУЧНО-ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

318 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 13.045.000 
319 400 Средства за заедничка потрошувачка 1.530.000 
320 - 401 Материјални трошоци 4 2.000.000 
321 402 Амортизација 80. 000 16.655.000 
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41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

\ 

322 

323 

324 

410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

418 Трошоци за редовно школување, специјализации и сту-
диски престој на странски граѓани во СРМ 

418 -Трошоци за проширена техничка помош и реципроцитетни 
обврски 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 
(позиции од 31Ѕ до 324) 

6.468.000 

8.000.000 

3.000.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

14.575.000 
19.548.000 

ВКУПНО: 34.123.000 

' РАЗДЕЛ 32 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗА-
ВОД 

17.468.000 

34.123.000 

325 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 111.505.000 -

326 400 Средства за дежурства и работа на државни п р а з н и ц и 1.900.000 
327 400. Средства за заедничка потрошувачка ' 12.616.000 
328 401 Материјални трошоци 9.000.000 
329 402 Амортизација 6.500.000 141.521.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

-

330 410 Лични доходи на функционерите и на, раководните работ-
ници 8.428.000 

331 418 Надоместок з а метеоролошки набљудувања 8.500.000 
332 418 Хидролошки и метеоролошки мерења , 1.500.000 
333' 418 ' Одржување на хидролошките станици и објектот „Солун-

ска глава" 3.000.000 
334 418 Трошоци за испитување на квалитетот на водите и за аеро-

загадувањето 1.900.000 
335 418 Радиосондажни мерења 19.000.000 
336 418 Одржување н а центарот на АОП 2.800.000 45.128.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 
(позиции од 325 до 336) 186.649.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 126.021.000 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 60.628.000 

ВКУПНО: 186.649.000 
1 

РАЗДЕЛ 33 - РЕПУБЛИЧКА ЗАВОД ЗА ИНФОРМАТИКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

337 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница ' 5.987.000 
338 400 Средства за заедничка потрошувачка 836.000 
339 401 Материјални трошоци 1.300.000 8.123.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

340 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-340 
ници 6.038.000 6.038.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 
(позиции од 337 до 340) 14.161.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА : 

За Работната заедница 6.823.000 
За функци јата на органот 7.338.000 

ВКУПНО: 14.161.000 
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РАЗДЕЛ 34 - ВРХОВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

341 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
342 400 Средства за заедничка потрошувачка 
343 401 Материјални трошоци 
344 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ „НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

345 410 Лични доходи на судиите 
346 418 Трошоци за судии-поротници, сведоци и вештаци 
347 418 Изготвување на билтен и советување 

25.560.000 
4.028.000 
2.000.000 

250.000 

43.447.000 
50.000/ 

1.200.000 

31.838.000 

44.697.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 . 
(позиции од 341 до 347) 76.535.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

29.588.000 
46.947.000 
76.535.000 

РАЗДЕЛ 35 РЕПУБЛИЧКИ ОПШТЕСТВЕН ПРАВОБРА-
НИТЕЛ НА САМОУПРАВУВАЊЕТО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

348 400 Личен доход на работниците во Работната заедница 
349 400 Средства за заедничка потрошувачка 
350 4.01 Материјални трошоци 

5.018.000 
912.000 
900.000 6.830.000 

351 
352 

410 
418 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и раководните работници 
Трошоци за користење на работни простории 

11.427.000 
700.000 12.127.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 
(позиции од 348 до 352) 18.957.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот' 

ВКУПНО: 

5.930.000 
13.027.000 
18.957.000 

РАЗДЕЛ 36 - СТОПАНСКИ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

353 400 Личен доход на работниците во Работната заедница 
354 400 Средства за заедничка потрошувачка 
355 401 Материјални трошоци 
356 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

357 410 Лични доходи на судиите 
358 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

8.601.000 
1.444.000 
1.200.000 

30.000 

30.332.000 
25.000 

11.275.000 

30.357.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 
(ПОЗИЦИИ ОД 3 5 3 ДО 3 5 8 ) 41.632.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

10.045.000 
31.587.000 
41.632.000 
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РАЗДЕЛ 37 - ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА МАКЕДО-
НИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

359 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
360 400 Средства за заедничка потрошувачка 
361 401 Материјални трошоци 
362 402 Амортизација 

41 - . СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

363 410 Лични доходи на републичкиот јавен обвинител и на за-
мениците 

364 418 Издавање на билтен 

7.275.000 
1.520.000 
1.900.000 

150.000 

22.927.000 
100.000 

10.845.000 

23.027.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 
(позиции од 359 до 364) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

8.795.000 
25.077.000 
33.872.000 

33.872.000 

РАЗДЕЛ 38 - ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА МАКЕ-
ДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

365 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
366 400 Средства за заедничка потрошувачка 
367 401 ' Материјални трошоци 
368 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

369 410 Лични доходи на јавниот правобранител и н а замениците 

3.936.000 
810.000 
700.000 

55.000 

95.477.000 

5.501.000 

95.477.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 
(позиции од 365 до 369) 100.978.000 

РЕ КАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

4.746.000 
96.232.000 

100.978.000 

370 
371 
372 
373 

' 374 
375 
376 
377 

400 
400 
401 
402 

410 
418 
418 
418 

РАЗДЕЛ 39 - ОКРУЖЕН СУД - БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 
41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ -НАМЕНИ И ДРУГИ НА-

МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на судиите 
Заедничко затоплување 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лика 
Надоместок за дежурство 

25.000.000 
4.028.000 
1.700.000 

230.000 

30.449.000 
1.500.000 

700.000 
1.133.000 

30.958.000 

33.782.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 
(позиција од 370 до 377) 64.7^0.00С 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната -заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

29.028.000 
35.712.000 
64.740.000 
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378 
379 
380 
381 

РАЗДЕЛ 40 - ОКРУЖЕН СУД - СКОПЈЕ 

ГЛАВА 1 - ОКРУЖЕН СУД - СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ.НА УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 " Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
хМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

382 410 Лични доходи на судиите 
383 418 ' Трошоци за повремени судии, вешти лица и за спровод на 

обвинети и осудени лица 
384 418 Надоместок за дежурства 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 378 до 3 8 4 ) ^ ^ ^ ^ , - - - - - - - - - - -

54.392.000 
8.056.000 
7.000.000 
1.000.000 

60.428.000 

4.500.000 
1.133.000 

70.448.000 

66.061.000 

136.509.000 

ГЛАВА 2 - УПРАВА ЗА СУДСКАТА ЗГРАДА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

385 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
386 400 Средства за заедничка потрошувачка 
387 401 Материјални трошоци 

22.732.000 
3.268.000 
5.000.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

388 418 Затоплување ада работните простории 15,600.000 15.600.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции од 385 до 388) 46.600.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 
(позиции од 378 до 388) 183.109.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

88.448.000 
94.661.000 

183.109-000 

РАЗДЕЛ 41 - ОКРУЖЕН СУД - ШТИП 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

389 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
390 400 Средства за заедничка потрошувачка 
391 401 Материјални трошоци 
392 402 Амортизација 

16.738.000 
2.812.000 
1.000.000 

200.000 20.750.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

393 410 Лични доходи на судиите 
394 418 Заедничко затоплување 
395 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 
396 418 Надоместок за дежурство 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 11. 
(позиции од 389 до 396) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

20.261.000 
4.500.000 

600.000 
1.133.000 

19.550.000 
27.694.000 
41.632.000 

26.494.000 

47.244.000 
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397 
398 
399 
400 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 42 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД - БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

16.611.000 
2.356.000 
2.300.000 

50.000 21.317.000 

401 
402 

410 
418 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

10.144.000 
150.000 10.294.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 
(ПОЗИЦИИ ОД 3 9 7 ДО 4 0 2 ) 31.611.000 

РЕКАПИТУЛ АЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

18.967.000 
12.644.000 
31.611.000 

403 
404 
405 
406 

407 
408 

400 
400 
401 
402 

410 
418 

РАЗДЕЛ 43 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД - СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

Лични дрходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

70.171.000 
9.956.000 
9.900.000 

300.000 

55.563.000 
950.000 

90.327.000 

56.513.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ .43 
(позиции од 403 до 408) 146.840.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

80.127.000 
66.713.000 

146.840.000 

РАЗДЕЛ 44 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД - ШТИП 

40 СРЕДСТВА. ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

409 400 
410 400 
411 401 . . 
412 402 Амортизација 

11.843.000 
1.748.000 
2.200.000 

35.000 15.826.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

413 410 Лични доходи на судиите 
414 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лица 

10.240.000 
100.000 ' 10.340.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 
(позиции од 409 до 414) 26.166.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната -заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

13.591.000 
12.575.000 
26.166.000 
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РАЗДЕЛ 45 - ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
БИТОЛА 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

415 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
416 400 Средства за заедничка потрошувачка 
417 401 Материјални трошоци 
418 402 хАмортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

8.097.000 
1.444.000 

750.000 
35.000 10.326.000 

419 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 
420 418 Надоместок за дежурства 5 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 45 
(позиции од 415 ДО 420) 

14.783.000 
505.000 15.288.000 

25.614.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

9.541.000 
16.073.000 
25.614.000 

РАЗДЕЛ 46 - ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО - СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
ѕ 

421 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
422 400 Средства за заедничка потрошувачка 
423 401 Материјални трошоци 
424 ^ 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

425 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 
426 418 Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 46 
(позиции од 421 до 426) 

15.309.000 
3.116.000 
2.500.000 

150.000 

37.891.000 
505.000 

' 21.075.000 

38.396.000 

59.471.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

18.425.000 
41.046.000 
59.471.000 

РАЗДЕЛ 47 ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
ШТИП 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

427 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
428 400 Средства за заедничка потрошувачка 
429 401 Материјални трошоци -
430 402 Амортизација 

5.350.000 
1.064.000 

750.000 
50.000 7.214.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА' ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

431 410 Лични Доходи на обвинителот и на замениците 
432 418 Надоместок за дежурства 

10.110.000 
505.000 10.615.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 47 
(позиции од 427 до 432) 17.829.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

6.414.000 
11.415.000 
17.829.000 
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РАЗДЕЛ 48 - СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА МАКЕ-
ДОНИЈА 

4 0 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА" 

433 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
434 400 Средства за заедничка потрошувачка 
435 401 Материјални трошоци 
436 401 Трошоци за затоплување 
437 402 Амортизации 

41 ^ СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

438 410 Лични доходи на судиите 
439 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци и изда-

вање на билтен 
440 418 Збирка на судски одлуки и одржување на заедничка сед-

ница на републичките ч покраинските судови на здруже-
ниот труд 

23.021.000 
3.040.000 
4.500.000 

800.000 
80.000 

17.985.000 

800.000 

^^809.000 

51.441.000 

19.583.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 48 
(позиции од 433 до 440) 51.024.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
Ја функцијата на органот 

ВКУПНО: 

.26.061.000 
24.963.000 
51.024.000 

РАЗДЕЛ 49 - ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД — 
БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ И(А УПРАВАТА 
441 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
442 400 Средства за заедничка потрошувачка 
443 401 Материјални трошоци 
444 402 Амортизација 

41 - . СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

445 410 Лични доходи чна судиите 
446 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лица 

12.480.000 
1.748.000 
1.700.000 

60.000 

10.367.000 
150.000 

15.988.000 

10.517.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 49 
(позиции од 441 ДО 446) 26.505.000 

^ К А П И Т У Л А Ц И Ј А : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

14.228.000 
12.277.000 
26.505.000 

447 400 
448 400 
449 401 
450 402 

451 410 
452 418 
453 418 

РАЗДЕЛ 50 - - ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД -
СКОПЈЕ 

10 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за затоплување 
Трошоци за повремени судии, сведоци и -вешти лица 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 50 
(позиции од 447 до 453) 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА : 

За Работната -заедница 
За функцијата на органот 

27.757.000 
4.104.000 
6.000.000 

80.000 

25.963.000 ' 
1.300.000 

800.000 

ВКУПНО: 

31.861.000 
^34.143.000 
66.004.000 

37.941.000 

28.063.000 

66.004.000 
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РАЗДЕЛ 51 - ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД -
ШТИП 

40 - СРЕДСТВА ,ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

454 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
455 400 Средства за заедничка потрошувачка 
456 401 Материјални трошоци 
457 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

458 410 Лични доходи на судиите 
459 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лица 

11.770.000 
1.672.000 
1.500.000 

60.000 

10.207.000 
120.000 

15.002.000 

10.327.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 51 
(позиции од 454 до 459) 25.329.000 

460 
461 
462 

400 
400 
401 

463 402 

464 410 
465 418 

РЕКАПИТУЛАЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 52 - РЕПУБЛИЧКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
Лични доходи на работниците во Работната заедница ч 

Средства за заедничка потрошувачка . 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за билтен 

13.442.000 
11.887.000 
25.329.000 

13.210.000 
2.128.000 
1.700.000 

60.000 

14.575.000. 
200.000 

17.098.000 

14.775.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 52 
(позиции од 460 до 465) 31.875.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

15.338.000 
16.535.000 
31.873.000 

РАЗДЕЛ 53 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СУДСКИ ВЕШ-
ТАЧЕЊА ВО ОБЛАСТА НА ФИНАНСИИТЕ, 
МАТЕРИЈАЛНОТО РАБОТЕЊЕ И СООБРА-
ЌАЈОТ 

40 - СРЕДСТВА ЗА Ј^АБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

466 400 Лични доходи на работниците во. Работната заедница 
467 400 Средства за заедничка потрошувачка 
468 401 Материјални трошоци 
469 402 Амортизација 

53.135.000 
4.636.000 
з.ооо.ооо 

100.000 60.871.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

470 ' 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

471 418 Трошоци за надворешни соработници 
472 4 418 Инструкторски додаток 
473 418 Огрев и осветление 

10.191.000 
1.800.000 
6.016.000 
1.200.000 19.207.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 53 -
(позиции од 466 до 473) 80.078.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

57.771.000 
22.307.000 
80.078.000 
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474 
475 
476 
477 

478 

479 
480 

РАЗДЕЛ 54 - КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ - ИДРИЗОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци - -
402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА - / 

410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ 
ници 
Надоместок за спровод на осудени лица 
Посебни материјални трошоци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 54 
(позиции од 474 до 480) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ' 

418 
418 

РЕКАПИТУ ЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

102.882.000 
9.652.000 
5.000.000 
1.300.000 

2.768.000 
580.000 

110.000.000 

112.534.000 
119.648.000 

118.834.000 

113.348.000 

232.182.000 

ВКУПНО: 232.182.000 

РАЗДЕЛ 55 - ВОСПИТНО-ПОПРАВЕН ДОМ - ТЕТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

481 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
482 400 Средства за заедничка' потрошувачка 
483 401 Материјални трошоци 
484 402 Амортизација 

41 „ СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

485 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

486 418 . Трошоци за затоплување 
487 418 Набавка на облека 
488 418 Надоместок за дежурства 
489 418 Посебни материјални'трошоци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 55 
(позиции од 481 до 489) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 56 - КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ ОД ОТВОРЕН 
ВИД - СТРУГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

490 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
491 400 Средства за заедничка потрошувачка 
492 401 Материјални трошоци 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

493 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

494 418 Посебни материјални трошоци 

32.766.000 
3.116.000 
1.800.000 

950.000 

-2.759.000 
6.000.000 
1.200.000 

850.000 
9.500.000 

35.882.000 
23.059.000 
58.941.000 

3.235.000 
494.000 

1.400.000 

2.750.000 
3.500.000 

38.632.000 

20.309.000 

5ЈГ29ј ООО 

6.250.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 56 " 
(позиции од 490 до 494) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната -заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

3.729.000 
7.650.000 

11.379.000 

11.379.000 
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РАЗДЕЛ 57 МАГИЦА НА И С Е Л Е Н И Ц И Т Е ОД МАКЕ-
ДОНИЈА 

40 СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

495 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
496 400 Средства за заедничка потрошувачка 
497 401 Материјални: трошоци 
498 '402 Амортизација 

8.577.000 
1.064.000 
1.750.000 

50.000 11.441.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

499 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

500 418 Финансирање на одделни активности 
501 418 Обезбедување на матери јали за радио и телевизиски часо-

ви на македонски јазик на нашите иселеници 

3.986.000 
9.000:000 

1.800.000 14.786.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ О П Ш Т И О П Ш Т Е С Т В Е Н И 
П О Т Р Е Б И 

502 461 Дотација н а списанието „Македонија" 18.000.000 18.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 57 
(позиции од 495 до 502) 44.227.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА : 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 58 - РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 
НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА НЕДОВОЛНО 
РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА 

40. СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

503 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
504 400 Средства за заедничка потрошувачка 
505 401 Материјални трошоци 
506 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

507 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници ^ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 58 
(позиции од 503 до 507) 

9.641.000 
34.586.000^ 
44.227.000 

3.167.000 
7.60.000 
850.000 

40.000 

10.126.000 

4.817.000 

10.126.000 

14.943.000 

РЕКА ПИТУ Л А Ц И ЈА . 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

3.927.000' 
11.016.000 
14.943.000 

РАЗДЕЛ 59 - РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЦИ 
ЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА РАБОТНИОТ 
НАРОД НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

508 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
509 4.00 . Средства за з аедничка потрошувачка ' 
510 401 Материјални трошоци 

16.355.000 
4.408.000 

13.000.000 33.763.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

511 410 Лични доходи на функционерите и на именуваните лица 61.000.000 
512 418 Трошоци за јубилејни прослави - 2.000.000 
513 418 Трошоци за погранични средби 5.000.000 
514 418 Трошоци за одржување на работните простории 15.000.000 
515 418 Издавање на билтен на општествено-политичките органи-

зации 1.000.000^ 84.000.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

/ 

516 461 Финансирање на програмите на општествените организа-
ции, друштва, здруженија, сојузи и издавачката дејност 60.000.000 

517 461 Дотација на весникот „Остен" 22.000.000 
518 461 Дотација на „Просветена жена" 19.600.000 
519 461 Трошоци за собраниски избори 8.000.000 109.600.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 59 

(позиции од 508 до 5 1 9 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 227.363.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: За Работната заедница 20.763.000 
За функцијата на органот 206.600.000 

ВКУПНО: 227.363.000 

РАЗДЕЛ 60 - РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЈУ 
ЗОТ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКАТА МЛАДИНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

520 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 19.280.000 
521 400 Средства за заедничка потрошувачка 2.508.000 
522 401 Материјални трошоци 6.000.000 
523 402 Амортизација 100.000 27.888.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

524 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 12.500.000 

525 418 Ден на младоста 1.600.000 
526 418 Издавачко-информативна дејност 800.000 
527 418 За марксистичко образование 2.500.000 
528 418 Истражувачки акции 1.500.000 
529 418 Учество во трошоците на универзитетските конференции на 

младината 1.800.000 
530 418 Шампионат на знаење — Тито — револуција — мир 600.000 
531 418 Акции од натпреварувачки карактер 2.000.000 
532 418 Одгледување на традициите од НОВ 400.000 
533 418 Трошоци за одржување на XII конгрес на ССММ 13.000.000 36.700.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

534 461 Дотација на весникот „Млад борец" 
535 461 Клуб на меѓународното пријателство 
536 461 Дотација на весникот „Студентски збор" 

22 000.000 
1 . 8 2 0 . 0 0 0 

21.000 ООО 44.820.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 60 
(позиции од 520 до 536) 109.408.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈ А: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

21.788.000 
87.620.000 

109.408.000 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 44 - Стр. 1157 
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537 400 
538 400 
539 401 
540 402 

541 410 

542 418 
543 418 
544 418 

545 454 

РАЗДЕЛ 61 - РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР НА СОЈУЗОТ НА 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА БОРЦИТЕ ОД НОВ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-

М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Надоместок з а користење на работните простории 
Трошоци за издавање на билтен 
Трошоци за о д р ж у в а њ е на V I I Собрание 

45 - СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И Д Е Ј Н О С Т И 

П о м о ш на учесниците во НОВ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 61 
(позиции од 537 до 545) 

4.523.000 
1.064.000 
2.500.000 

120.000 

12.626.000 
2.500.000 

400.000 
1.000.000 

1.100.000 

8.207.000 

16.526.000 

1.100.000 

25.833.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 

За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ВКУПНО: 

5.587.000 
20.246.000 
25.833.000 

546 400 
547 400 
548 401 
549 402 

550 410 

551 
552 

418 
418 

РАЗДЕЛ 62 - РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЈУ-
ЗОТ НА РЕЗЕРВНИТЕ ВОЕНИ СТАРЕ-
Ш И Н И 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за з аедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Кирија — надоместок за користење н а работни простории 
Печатење на „ И н ф о р м а т о р " 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 62 
(ПОЗИЦИИ ОД 5 4 6 ДО 5 5 2 ) 

2.183.000 
456.000 
850.000 

55.000 

5.533.000 
1.100.000 
1.300.000 

3.544.000 

7.933.000 

11.477.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈ А: 

За Работната з аедница 
За функци јата на органот 

ВКУПНО: 

2.639.000 
8.838.000 

11.477.000 

РАЗДЕЛ 63 - СРЕДСТВА ЗА КОМПЕНЗАЦИИ И РЕГРЕСИ 

43 - СРЕДСТВА ЗА П О Т Т И К Н У В А Њ Е НА РАЗВОЈОТ, ЗА 
И Н В Е С Т И Ц И И ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА ПОТ^ 
Т И К Н У В А Њ Е НА П О Б Р З И О Т РАЗВОЈ НА СТОПАН-
СКИ Н Е Д О В О Л Н О Р А З В И Е Н И Т Е П О Д Р А Ч Ј А 

V 

553 431 Компензации на цената на дневните информативно-поли-
тички весници и друго 

554 431 Компензација на цената на пченицата и на брашното 
555 431 Регреси во патниот с о о б р а ќ а ј 

600.000.000 
330.000.000 
200.000.000 1.130.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 63 
(Позиции од 553 до 555) 1.130.000.000 
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РАЗДЕЛ 64 - ДРУГИ ОБВРСКИ НА РЕПУБЛИКАТА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

556 400 Средства за спроведување на Општествениот договор за 
стекнување на доход на работните заедници и за усогласу-
вање на личните доходи на функционерите и раководните 
работници 1.500.000.000 1.500.000.000 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

557 416 За изградба и опремување на објекти што се од општ 
интерес за Републиката 200.000.000 

558 417 За отплата на ануитети по користени кредити и заеми 810.000.000 
559 418 Средства за приправници во републичките органи и орга-

низации 5.000.000 
560 418 Учество во Фондот на солидарноста со неврзаните земји и 

земјите во развој 500.000.000 
561 418 Трошоци за платен промет 5.000.000 1.520.000.000 

42 - СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕСТВЕ-
НА САМОЗАШТИТА 

562 420 Финансирање на Програмата за општонародна одбрана 2.350.000.000 2.350.000.000 

43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ ЗА 
ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАН-
СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

563 432 Учество во финансирањето на изградбата на југословен-
скиот дел од пругата Титоград — Скадар 10.000.000 

564 433 Надоместок на дел од каматите на кредити за определени 
намени за периодот од 1981 до 1985 година 900.000.000 

565 433 Средства за отстранување на последиците од елементарни 
непогоди 600.000.000 

566 433 Учество на Републиката во финансирањето на заштита на 
езерата — Охридско Езеро 350.000.000 

567 433 Учество на Републиката за обезбедување на вода за пиење 
на населението 400.000.000 

568 435 Средства за премостување на разликите меѓу роковите за 
упис на заеми и пласманот на средствата на Фондот на 
Федерацијата за кредитирање на стопански недоволно раз-
виените републики и автономни покраини 50.000.000 2.310.000.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

569 457 Средства за извршување на обврските на Републиката за 
посебни додатоци кон пензиите, како и за обврските по 
основ на пензиско-инвалидското осигурување утврдени со 
закон 1.100.000.000 1.100.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 64 -

(позиции од 556 до 569) 8.780.000.000 

РАЗДЕЛ 65 - СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ДРУ-
ГИ ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ ЗАЕД-
НИЦИ 

44 - ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕ-
.НО-ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

570 440 Придонес на Републиката за Буџетот на Федерацијата 17.248.000.000 17.248.000.000 

Дополнителни средства за општи општествени потреби на 
општините 

571 445 Берово 22.000.000 
572 445 Брод Македонски . 71.000.000 
573 445 Валандово 8.000.000 
574 445 Виница Македонска 17.000.000 
575 445 Дебар' 76.000.000 
576 445 Делчево 40.000.000 
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577 445 Демир Хисар 
578 445 Кратово 
579 445 Крива Паланка 
580 445 Крушево 
581 445 Радовиш 
582 445 Свети Николе 

88.000.000 
40.000.000 
70.000.000 
61.000.000 
20.000.000 
15.000.000 528.000.000 

584 
585 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 65 
(позиции ОД 570 до 582) 

583 470 

483 
488 

РАЗДЕЛ 66 - СРЕДСТВА ЗА РЕЗЕРВИТЕ 

47 - ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ 

Издвојување во постојаната резерва на Републиката 

48 - ДРУГИ РАСХОДИ 

Обврски од минатите години 
Тековна буџетска резерва 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 66 
(ПОЗИЦИИ ОД 5 8 3 ДО 5 8 5 ) 

17.776.000.000 

100.000.000 

7.906.000 
50.000.000 

100.000.000 

57.906.000 

157.906.000 

III. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Член 5 
Републичкиот буџет за 1986 година влегува во сила од 1 јануари 1986 година. 

729. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВА. 
ЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1986 ГОДИНА 

Се (прогласува Законот за извршување на Репуб-
личкиот буџет за 1986 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд, Соборот на општините и 
Општествено-политичкиог собор, одржани на 30 де-
кември 1985 година. 

Бр. 08-3859/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 

Претседател 
на Претседателството на СРМ. 

Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 

ЗА 1986 ГОДИНА 

Член 1 
Републичкиот буџет за 1986 година (во натамош-

ниот текст: Буџет) се извршува според одредбите на 
овој закон. 

Член 2 
Републичките органи на управата и републички-

те организации и другите корисници на средствата 
на Буџетот (во натамошниот текст: корисници на 
средствата) се должни средствата утврдени во Буџе-
тот да ги користат раководејќи се од начелото на 
рационалност и економичност. 

Член 3 
Во средствата на Постојаната резерва на Соција-

листичка Република Македонија се издвојува О,50/о 
од остварените приходи на Буџетот за 1986 година 
намалени за износот на : придонесот за" намирување 
на потребите на Федерацијата, дополнителните сред-
ства на општините, средствата за финансирање на 
одделни видови заштита и материјално обезбедување 
на учесниците во НОВ, средствата за извршување 
на обврските на Републиката по .охснов на пензиското 
VI инвалидското осигурување и посебните додатоци 
кон пензиите и за средствата за реализација на За-
конот за цивилните инвалиди од војната; на Зако-
нот за заштита на семејства чиј хранител е на за-
должителна 'воена служба и средствата за поттик-
нување на развојот, за инвестиции заради заштита 
на животниот стандард на работните луѓе и граѓа-
ните и за поттикнување на побрзиот развој на сто-
пански недоволно развиените подрачја. 

Член 4 
За употребата на средствата на Постојаната ре-

зерва на Социјалистичка Република Македонија од-
лучува Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија (во натамошниот 
текст: Извршен совет). 

Член 5 
Средствата на Буџетот распоредени за работа 

на републичките органи на управата и републички-
те организации (во натамошниот текст: републички 
органи на управата) ќе се користат и тоа: 

1. средствата што работниците ги стекнуваат ка-
ко доход на работната заедница (средства за лични 
доходи и средства за заедничка потрошувачка) — 
врз основа на финансискиот план и 

2. средства^ за материјални трошоци и посебни 
намени — врз основа на планот за средствата за ра-
бота на органот на управата, односно програмата. 

Ако средствата за одделна посебна намена изне-
суваат над 10.000.000 динари, тие се користат врз 
основа на одлука на посебна комисија на Извршниот 
совет, доколку за користењето на овие средства не 
одлучува посебно колегијално тело формирано од 
Собранието на Социјалистичка Република Македонија 
или Извршниот совет,, односно врз основа на нивни 
прописи. 
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За користењето на средствата за посебни намени 
во колегијалните органи на управата, одлучува ко-
легијалниот орган. 

За 'користењето на средствата одобрени за извр-
шување на задачи кои непосредно не ги извршува 
републичкиот орган на управата, договорот со не-
посредниот корисник го склучува функционерот што 
раководи со републичкиот орган на управата. 

Со.одлуката од став 2 на овој член се утврдува 
особено висината на средствата за поблиските на-
мени и начинот на користењето на средствата од 
крајниот корисник. Одлуката ја извршува функцио-
нерот што раководи со републичкиот орган на упра-
вата. 

Член 6 
Средствата предвидени во Буџетот за заедничка 

потрошувачка се пренесуваат во фондовите за за-
едничка потрошувачка на републичките органи на 
управа! а. 

Член 7 
Измената на намените и висината на средствата 

за посебни намени утврдени во Буџетот ја врши Из-
вршниот совет, а за средствата за посебни намени 
на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија посебна комисија на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија. 

Член 8 
Од средствата' за амортизација предвидени во 

Раздел 4 — Извршен совет на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија — глава 2, -позици-
ја 42, ќе се користи износ до 50% за набавка на 
опрема на републичките органи на управата, а врз 
основа на одлука на комисија што ја формира Из-
вршниот совет. 

Член 9 
За користењето на средствата предвидени во Раз-

дел 9, позиција 111 — финансирање на програмата 
за изградбата и опремување на правосудните згради 
и казнено-поправните установи, Републичкиот секре-
таријат за правосудство, секои три месеци го извес-
тува Извршниот совет. 

Член 10 
Средствата за здравствена заштита предвидени 

во Раздел 20, позиција 239 — трошоци за здравстве-
на заштита на учесниците во НОВ, (ќе се користат 
со согласност со Законот за здравствена заштита. 

Член 11 
Средствата предвидени во Раздел 22, позиција 

257 — трошоци за одделни радиоемисии и програ-
ми за странство ќе се користат како учество на 
Републиката во висина до 50% од тие трошоци. 

Член 12 
Средствата предвидени во Раздел 63 — Средства 

за компензации и регреси ќе се користат врз основа 
на одлука на Извршниот совет. 

Член 13 
Средствата за изградба и опремување на објекти 

што се од општ интеоес за Републиката предвидени 
во Раздел 64, позиција 557, по корисници и намени 
ги распоредува Извршниот совет. 

Член 14 
Средствата предвидени во Раздел 64, позиција 

558, се користат и за отплата на кредити за набавка 
на опрема според програма за општонародна од-
брана и за општествена самозаштита. 

Член 15 
Средствата за приправници, предвидени во Раз-

дел 64, позиција 559, ќе се извршуваат врз основа на 
одлука на посебна комисија на Собранието на СР 
Македонија, односно Извршниот совет. 

Член 16 
Средствата предвидени во Раздел 64, позиција 

565 и 566, ќе се користат врз ' основа на одлука на 
Извршниот совет. 

Член 17 
Средствата предвидени во Раздел 64, . позиција 

567, ќе се користат по одлука на Извршниот совет 
како учество на Републиката во висина до 50% од 
средствата што ги обезбедува . општината. 

Член 18 
Средствата за извршување на обврските на Ре-

публиката за посебен додаток кон пензиите, како и 
за обврските по Основ на пензиското и инвалидското 
осигурување утврдени со закон, предвидени во Раз-
дел 64, позиција 569, се преведуваат на Самоуправ-
ната интересна заедница на пензиското и инвалид-
ското осигурување на Македонија. 

Член 19 
Средствата предвидени во Раздел 65 — Средства' 

за , финансирање на други општествено-политички за-
едници, позиции од 571 до 582 им се ставаат на рас-
полагање на општините, по правило, во еднакви ме-
сечни износи по истекот на месецот, а во сообраз-
ност со резултатите од наплатата на приходите од 
населението. 

Член 20 
. Средствата предвидени во разделите 64, 65 и бб 

ќе ги извршува републичкиот секретаријат за фи-
нансии. 

Член 21 
Приходите што ќе ги остварат републичките ор-

гани на управата од вршењето на услуги, намалени 
за материјалните расходи направени за остварување 
на тие приходи, ќе се внесат во Буџетот, освен 
приходите на Републичкиот секретаријат за внат-
решни работи, Казнено-поправниот дом — Идризо-
во, Воспитно-поправниот дом — Тетово, Казнено-поп-
равниот дом од отворен вид — Струга, Републич-
киот хидрометеоролошки завод, Републичкиот завод 
за статистика, Републичкиот завод за меѓународна 
научно-техничка соработка и Матицата на иселени-
ците на Македонија. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот се-
кретаријат за внатрешни работи ќе ги користи за 
набавка на опрема и за реализација на Програмата 
за модернизација на Службата за внатрешни работи 
од надлежност на Републиката. 

Приходите што (ќе ги оствари Републичкиот хид-
рометеоролошки завод ќ е ги користи за набавка на 
опрема според програмата за развој на хидрометео-
ролошките работи од општ интерес за Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот за-
вод за статистика ќе ги користи за набавка на опре-
ма според програмата за развој 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот за-
вод за меѓународна научно -техничка соработка ќе се 
користат како учество на Републиката за изградба и 
опремување на објекти и за издавање на учебници 
за потребите нл насоченото образование. 

Приходите од став 1 на овој член ќе се упла-
туваат на сметка на Буџетот најмалку еднаш во три 
месеци по поднесувањето на периодичната пресметка. 

Член 22 
Ако приходите што со својата дејност ги оства-

руваат републичките органи на управата, како и 
другите приходи што му припаѓаат на Буџетот, би-
д ат погрешно наплатени или ќе се наплатат во из-
нос поголем од пропишаниот, погрешно или повеќе 
наплатениот износ се враќа првенствено на товар на 
видот на приходите на кои се уплатени, а ако такви 
приходи нема - на товар на другите видран на 
приходи. 
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Решение за враќање на приходите од став 1 на 
свој член донесува републичкиот секретар за финан-
сии. 

Член 23 
Ако средствата на Буџетот распоредени по ко-

рисници на средства бидат погрешно исплатени или 
исплатени во износ поголем од пропишаниот, пог-
решно или повеќе исплатениот износ ќе се врати во 
Буџетот. 

Решение за враќање на средствата од став 1 на 
овој член донесува републичкиот секретар за фи-
нансии. ако со закон не е определено поинаку. 

Член 24 
Средствата од Буџетот зџ материјални трошоци 

и посебни намени, кои се распоредени на корисни-
ците на средствата, а не се потрошени, се враќаат 
во Буџетот најдоцна до 15 јануари 1987 година, до-
колку со закон или со друг акт на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија не е опреде-
лено поинаку. 

Доколку средствата не се вратат во рокот од 
став 1 на овој член, тие ќе се задржат од средства-
та за соодветна намена предвидени во Буџетот з а 
1987 година. 

Член 25 
Од нераспределениот дел на приходите (теков-

ната буџетска резерва) по правило, не можат да се 
одобруваат средства за намени, кои при донесување-
то на Буџетот не се усвоени. 

Член 26 
Буџетот се извршува од 1 јануари до 31 декем-

ври 1986 година. 
По исклучок од став 1 на овој член, обврските 

по основ на придонесот на Буџетот на Федерацијата 
можат да се извршуваат до 31 јануари 1987 година. 

За намирување на обврските од став 2 на овој 
член ќе се користат приходите што ќ е се наплатат 
до крајот на месец" јануари 1987 година, а кои се 
однесуваат за 1986 година. 

Член 27 
Од средствата за амортизација на објектите на 

републичките органи на управата предвидени во Бу-
џетот, 80% се внесуваат на сметката од член 14 на 
овој закон, ако со закон не е определено поинаку. 

Член 28 
Ако со контролата се утврди дека организација-

та на здружениот труд гато се занимава со превоз 
па патници во јавниот сообраќај врз основа на не-
точна документација наплатила од Буџетот средства 
на име надоместок за искористени повластици за 
групни патувања на деца и младинци, должна е така 
наплатените средства да ги врати во Буџетот заедно 
со каматата по стапка од 0,10% дневно. Каматата 
се пресметува од денот кога тие средства се напла^ 
тени до денот на нивното враќање. 

Член 29 
Корисниците на соедствата можат д а , создаваат 

обврски до 31 декември 1986 година, во границите на 
со Буџетот распоредените средства за определени 
намени. 

Член 30 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а -ќе се при-
менува од 1 јануари 1986 година. 

730. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РЕПУБ-

ЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1985 ГОДИНА 

Се прогласуваат Измените на Републичкиот бу-
џет за 1985 година., 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија ги донесе на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд, Соборот на општините и 
Општествено'политичкиот собор, одржани на 30 де-
кември 1985 година. 

Бр. 08-3862/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

ИЗМЕНИ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 
ЗА 1985 ГОДИНА 

Член 1 
Во Републичкиот буџет за 1985 година („Служ-

бен весник на СРМ" број 42/84 и 35/85), во член 1 
став 1 износот „27.919.715.000" се заменува со изно-
сот „28.348.613.000". 

Во став 2 точка 1 износот „20.496.815.000" се за-
менува со износот „21.146.053.000", а во точка 2 из-
носот „7.422.900.000" се заменува со износот 
,,7.202.560.000". 

Член 2 
Во член 3 — Биланс на приходите и расходите 

на Републичкиот буџет за 1985 година во оддел I 
Приходи, во точка 1 непосредни изворни приходи, 
група 73 — Приходи од даноци на промет на про-
изводи и услуги и од даноци на промет на недвиж-
ности и права на контото 731 — Посебен републички 
данок на промет на производи, износот „4.100.815.000" 
се заменува со износот .,4.750.053.000". Во ставот — 
Се група 73, износот „18.150.815.000" се заменува со 
износот „18.800.053.000", во вкупно непосредни из-
ворни приходи, износот „20.496.815.000" се заменува 
со износот ,.21.146.053.000". Во точка 2, Трансферни 
средства — Група 78 — Приходи од други опште-
ствено-политички заедници, на контото 782 — До-
полнителни средства од Буџетот на Федерацијата на 
двете места и во ставовите — Се група 78 и вкупно 
трансферот средства, износот „7.422.900.000" се заме-
нува со износот „7.202.560.000" и вкупно приходи (од 
71 до 78) износот „27.919.715.000" се заменува со из-
носот ..28.348.613.000". 

Во оддел I I Расходи Група 44 — Пренесени сред-
ства на други општествено-политички заедници — на 
контото 440 — Придонес за Буџетот на Федерација-
та, износот ..14.353.349.000" се заменува со износот 
„14.782.247.000" и вкупниот износ на групата 44 на 
двете места „14.796.253.000" се заменува со износот 
„15.225.151.000". 

Во ставката Вкупно расходи (од 40 до 48), изно-
сот „27.919.715.000" се заменува со износот 
,,28.348.613.000". 

Член 3 
Во член 4 од првиот ред, износот .,27.919.715.000" 

се заменува со износот „28.348.613.000". 
Во раздел 65 — Средства за финансирање на дру-

ги општествено-политички заедници, позиција 566 
конто 440 — Придонес на Републиката за Буџетот 
на федерацијата износот ..14.353.349.000" на двете 
мести се заменува со износот „14.782.247.000". Во 
ставката Вкупно пазпел 65 (позиции од 566 до 582). 
износот ..14.796.253.000" се заменува со износот 
„15.225.151.000". 
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Член 4 
Овие измени влегуваат во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на Социјалистичка Ре-
публика Македонија". 
731. 

. Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од Уста-
вот на Социјалистичка Република Македонија, Прет-
седателството на Социјалистичка Република Маке-
донија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УТВРДУВА-
Њ Е НА СТОПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ 
КРАИШТА ВО ПЕРИОДОТ ОД 1986 ДО 1990 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за утврдување на стопан-
ски недоволно развиените краишта во периодот од 
1986 до 1990 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд, Соборот на општините и. 
Општествено-политичкиот собор, одржани на 30 де-
кември 1985 година. 

Бр. 08-3855/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. ИНЖ. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТОПАНСКИ НЕДОВОЛНО 
РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА ВО ПЕРИОДОТ ОД 1986 

ДО 1990 ГОДИНА 

Член 1 
Со овој закон се утврдуваат краиштата во Соци-

јалистичка Република Македонија кои во периодот 
од 1986 до 1990 година се сметаат за стопански не-
доволно развиени. 

Член 2 
Како стопански недоволно развиени краишта се 

сметаат подрачјата на општините: Берово, Македон-
ски Брод, Виница, Гостивар, Дебар, Демир 'Хисар, 
Кичево, Кратово, Крива Паланка, Крушево, Радовиш, 
Ресен, Струга и Тетово. 

Член 3 -
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија", а ќе се применува од 
1 јануари 1986 година. 
732. 

Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 
Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка' Република Ма-
кедонија издава ч 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ КА ИЗМЕНУВА-
Њ Е И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕПУБ-

ЛИЧКИТЕ ДАНОЦИ НА ГРАЃАНИТЕ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за републичките даноци на гра-
ѓаните, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот - труд, одржана на 30 декември 1985 го-
дина. 

Бр. 08-3848/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ћА РЕПУБЛИЧКИ-

ТЕ ДАНОЦИ НА ГРАЃАНИТЕ 

Член 1 
Во Законот за републичките даноци на граѓани-

те („Службен весник на СРМ" број 50/82, 38/83, 3/85 
и 16/85) во член 2 алинеја 1 стапката „0,5%" се за-
менува со стапката „2,2%". 

Член 2 
Член 3 се менува и гласи: 
„Републичкиот данок од личен доход од вршење 

на земјоделска дејност се плаќа по следниве стапки: 
1. За обврзниците на кои земјоделството им е 

основна дејност — 1'% и 
2. За обврзниците на кои земјоделството не им 

е основна дејност — 20%. 
Од републичкиот данок од личен доход од врше-

ње на земјоделска дејност од став 1 на овој член, 
50% се отстапува како приход на Републичката са-
моуправна интересна заедница за старосно осигуру-
вање на земјоделците". 

- Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија"; а ќе се применува 
од 1 јануари 1986 година. 

733. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија, Прет-
седателството на Социјалистичка Република Македо-
нија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
Њ Е И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСЕВ 
НИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА ПРОИЗВОДИ И 

УСЛУГИ 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за посебниот данок на промет на 
производи и услуги, 

што Собоанието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд," одржана на 30 декември 1985 го-
дина. . / 

Бр. 08-3849/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 

Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-

НОТ ЗА ПОСЕБНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ 

Член-1 
Во Законот за посебниот данок на промет на 

производи и услуги („Службен весник на СРМ" број 
39/82, 48/82, 23/83, 13/84, 23/84, 31/84 И 22/85), членот 
26 се брише. " 

Член 2 
Во Тарифата на посебниот републички данок 

на промет во тарифниот број 1.став 1 бројот „4,75" 
се заменува со бројот „5,50", а забелешката се 
брише. 

Во тарифниот број 2 став 1 алинеја 3 бројот 
„4" се заменува со бројот „5" и во алинеја 5 бројот 
,Ј2,5" се заменува со бројот „13,5". 
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Во тарифниот број з став 1 бројот „35" се заме-
нува со бројот „36". 

Во тарифниот број 4 став 1 бројот „4,60" се за-
менува со бројот „5,20". 

Во тарифниот број 4-а по став 1 се додава нов 
став, кој гласи: 

„Посебен републички данок на промет на про-
изводи по овој тарифен број се плаќа и на мотор-
ните возила што ги увезуваат граѓаните и граѓанско-
правните лица. Во овој случај посебниот данок го 
плаќа граѓанинот, односно граѓанско-правното лице 
во местото на своето живеалиште односно седиште". 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето, во „Службен весник на Соци-
јалистичка Република Македонија", а ќе се приме-
нува од 1 јануари 1986 година. 

734. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија; 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЌА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ 
ТАКСИ 

Се прогласува Законот за изменување на Зако-
нот за административните такси, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 30 декември 1985 
година. 

Бр. 08-3847/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АДМИНИ-

СТРАТИВНИТЕ ТАКСИ 

Член 1 
Во Законот за административните такси, („Служ-

бен весник на СРМ број 45/72, 30/77, 25/84 и 31/84) 
во Тарифата на републичките административни так-
си, во Тарифниот број 4-а точката 3 од забелешки-
те, се менува и гласи: 

„3. Приходите остварени од таксите пропишани 
во овој тарифен број се уплатуваат за посебни на-
мени на републичкиот орган на управата надлежен 
за внатрешните работи". 

Член 2 
Приходите остварени од таксите во тарифниот 

број 4-а во 1986 година 70 отсто се уплатуваат за по-
себни намени на републичкиот орган на управата 
надлежен за внатрешни работи, а 30 отсто се отста-
пуваат на општината на чие подрачје е лоциран гра-
ничниот премин. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија", а ќе се применува од 
1 јануари 1986 година. 

735. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УЧЕСТВО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИ-
ЈА ВО ФИНАНСИРАЊЕТО НА ВТОРАТА ФАЗА НА 

РЕКОНСТРУКЦИЈАТА НА АЕРОДРОМОТ 
„СКОПЈЕ" 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за учество на Социјалистичка Ре-
публика Македонија во финансирањето на втората 
фаза на реконструкцијата на Аеродромот „Скопје", 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 30. XII. 1985 година. 

Бр. 08-3850/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 

Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж.. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА УЧЕСТВО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ФИНАНСИРАЊЕТО НА 

ВТОРАТА ФАЗА НА РЕКОНСТРУКЦИЈАТА НА 
АЕРОДРОМОТ „СКОПЈЕ" 

Член 1 
Во Законот за учество на Социјалистичка Репуб-

лика Македонија во финансирањето на втората фа-
за на реконструкцијата на Аеродромот „Скопје" 
(„Службен весник на СРМ" број 38/81), во член 2 
став 1 износот „60" се заменува со износот „500". 

Во став 2 зборовите: „средствата на Републиката 
за инвестиции во стопанството" се заменуваат со 
зборовите: „Републичкиот буџет во 1987, 1988 и 
1989 година". 

Член 2 
По член 2 се додава нов член, кој гласи: 

„Член 2-а 
Средствата од член 2 на овој закон ќе се корис-

тат по претходно обезбедено учество на градот Скоп-
је, во висина од 400/о од пресметковната вредност 
на реконструкцијата". 

Член 3 
Во член 4 став 1 зборовите: „дел од" и во член 

5 зборовите: „делот од" се бришат. 

Член 4 
По член 5 сс додава нов член, кој гласи: 

„Член 5-а 
За реализација на намената од член 1 на овој 

закон, Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија може да користи 
привремено и други средства на Републиката". 

Член 5 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Соција-
листичка Република Македонија". 

31 декември 1985 Стр. 1164 - Бр 44 



31 декември 1985 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 44 - Стр. 37 

736. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија, Прет-
седателството на Социјалистичка Република Македо-
нија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА 
ЗА НАМИРУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД ОБВРСКИТЕ СОЗ-
ДАДЕНИ СО ИЗГРАДБАТА НА ПРОЕКТОТ „ФЕНИ" 

- КАВАДАРЦИ 

Се прогласува Законот за изменување на Зако-
нот за обезбедување средства за намирување на дел 
од обврските создадени со изградбата на проектот 
„ФЕНИ" — Кавадарци, 

што Собранието ,на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 30 декември 1985 го-
дина. 

Бр. 08-3852/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 

Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЕЗБЕДУВА-
ЊЕ СРЕДСТВА ЗА НАМИРУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД ОБ-
ВРСКИТЕ СОЗДАДЕНИ СО ИЗГРАДБАТА НА ПРО 

ЕКТОТ „ФЕНИ" - КАВАДАРЦИ 

Член 1 
Во Законот за обезбедување средства за нами-

рување на дел од обврските создадени со изградба-
та на проектот „ФЕНИ" - Кавадарци („Службен бес-
ник на СРМ" број 3/85), во член 3 точката 1) се ме-
нува и гласи: 

„1) Дополнителен републички данок од доход на 
организациите на здружениот труд по стапка од 
1,5%, освен обврзниците што данокот го плаќаат по 
следниве стапки, и тоа : 

— по стапка од 4,5% — обврзниците од областа 
01 — Индустрија и рударство, групата 01309 — Про-
изводство на други прехранбени производи; од об-
ласта 07 — Трговија, подгрупите: 070222 — Сурова 
кожа, волна и слично, 070225 — Хемиски произво-
ди, бои и лакови, и 070229 — Тутун и други непрех-
ранбени производи, групата 07024 - Трговија на го-
лемо со нафта и нафтени деривати и гранката 0703 
— Надворешна трговија, од областа 11 — Финан-
сиски, технички и деловни услуги, гранките: 1101 — 
Банкарство, 1102 — Осигурување на имоти и лица ; 

— по стапка од 30/о — обврзниците од областа 
07 — Трговија, гранката 0702 — Трговија на големо, 
освен, групата 07021 — Трговија на големо со прех-
ранбени производи, подгрупите: 070222 — Сурова ко-
жа, волна и слично, 070225 — Хемиски производи, 
бои и лакови, 070227 — Лекови и санитетски мате-
ријал, 070229 — Тутун и други непрехранбени про-
изводи и групата 07024 — тргови ја на големо со 
нафта и нафтени деривати; 

— ^ЅЃЃЗ"-стапка од 0,10% — обврзниците од облас-
та 01 — Индустрија и рударство, подгрупата 010102 
— Производство на термоелектрична енергија, гран-
ката 0102 — Производство на јаглен, групите: 01121 
— Производство на стакло, 01142 — Производство на 
земјоделски машини, 011722 — Производство на ра-
дио и телевизиски приемници и електроакустични 
апарати и уреди, 011723 — Производство на комуни-
кативни апарати и уреди, 012002 — Производство 

на камен, чакал и песок, групите: 01211 - Произ-
водство н а вар и гипс, 01213 — Производство на ту-
ли и ќерамиди, 012142 — Производство н а префаб-
рикувани градежни елементи, 0122 — Производство 
на режана граѓа и плочи, 0123 — Производство н а 
финални производи од дрво, 012691 — Производство 
на прекривани за под; од областите: 02 — Земјодел-
ство и рибарство; 03 — Шумарство; 04 — Водосто-
панство; 05 — Градежништво; 06 — Сообраќа ј и 
врски; од областа 07 — Трговија, групата 07011 — 
Трговија на мало со прехранбени производи; од 
областите: 08 — Угостителство и туризам; 09 — За-
наетчиство; 10 — Станбено-комунални дејности и 
уредување на населби и простори; гранката 1105 — 
Геолошки истражувања; 12 — Образование, наука, 
култура и информации освен подгрупата 120363 — 
Изнајмување и дистрибуција на филмови и од об-
ласта 13 — Здравствена и социјална заштита" . 

Член 2 
Во член 4 стапката „15%" се заменува со стап-

ката „10". 
Член 3 

Член 7 се брише. 

Член 4 
Овој закон ^ влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Соци-
јалистичка Република Македонија", а ќ е се примену-
ва од 1 јануари 1986 година. 

737. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија, Прет-
седателството на Социјалистичка Република Македо 
ни ја издава' 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАВАЊЕ НА-
ДОМЕСТОК НА ДЕЛ ОД КАМАТИТЕ НА КРЕДИТИ-
ТЕ ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ НАМЕНИ ВО ПЕРИОДОТ ОД 

1986 ДО 1990 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за давање надоместок на 
дел од каматата на кредитите за определени намени 
во периодот од 1986 до 1990 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана н а 30 декември 1985 го-
дина. 

Бр. 08-3856/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
(ЗА ДАВАЊЕ НАДОМЕСТОК НА ДЕЛ ОД КАМАТА-
ТА НА КРЕДИТИТЕ ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ НАМЕНИ 

ВО ПЕРИОДОТ ОД 1986 ДО 1990 ГОДИНА 

Член 1 
Банките што ќе даваат кредити за намените оп-

ределени со овој закон во периодот од 1986 до 1990 
година имаат право на надоместок на дел од кама-
тата на начинот и под условите определени со овој 
закон. 

Средствата за надоместок на дел од каматата се 
обезбедуваат од Републичкиот буџет. 

Член 2 
Банките ќ е остваруваат надоместок на дел од 

каматата н а кредитите од сите извори на средства, 
освен на средствата од Фондот на Федерацијата за 
кредитирање н а побрзиот развој на стопански недо-
волно развиените републики и автономни покраини, 
што ги даваат з а : 
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1. развој на сточарството — за делот на кама-
тата утврден со Програмата за создавање резерви на 
месо во жив добиток во СР Македонија и 

2. извршување на проектот За наменско произ-
водство за дел на каматата утврден со Општестве-
ниот договор за реализација на Проектот за намен-
ско производство. 

Член 3 
Надоместокот на делот од каматата не може да 

се оствари за износот на кредитите што не е вратен 
во договорениот рок. 

Член 4 
Барањето за признавање надоместок на дел од 

каматата банката го поднесува до Службата на оп-
штественото КРЖГОВОДСТВО ка ј која има жиро сметка. 
По извршената контрола за оправданоста на бара-
њето, Службата на општественото книговодство го 
доставува до Републичкиот секретаријат за финансии. 

Член 5 
Се овластува републичкиот секретар за финан-

сии да донесе поблиски прописи за постапката за 
остварување на правото на надоместок на дел од 
каматата во рок од 30 дена од денот на влегува-

њ е т о во сила на овој закон. 

Член 6 
Обврските создадени според прописите за дава-

ње надоместок на дел од каматата на кредитите за 
определени намени во периодот од 1981 до 1985 го-
дина и обврските на Републиката за истражувачките 
работи во рударството се намируваат во висина и 
сразмерно на средствата што ќе се формираат од 
наплатени ануитети по кредитите користени од сред-
ствата на Републиката за инвестиции во стопанството. 

Член 7 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија", а ќе се применува од 
1 јануари 1986 година. 
738. 

Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 
Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕСТАНОК 
НА ВАЖНОСТА НА ЗАКОНОТ ЗА НАДОМЕСТОК 
НА НЕГАТИВНИТЕ КУРСНИ РАЗЛИКИ ПО ЗАЕМИ-

ТЕ ОД МЕЃУНАРОДНАТА БАНКА ЗА ОБНОВА 
И РАЗВОЈ 

Се прогласува Законот за престанок на важноста 
на Законот за надоместок на негативните курсни раз-
лики по заемите од Меѓународната банка за обнова 
и развој, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 30 декември 1985 
година. 

Бр. 08-3853/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА ЗАКОНОТ 
ЗА НАДОМЕСТОК НА НЕГАТИВНИТЕ КУРСНИ РАЗ-

ЛИКИ ПО ЗАЕМИТЕ ОД МЕЃУНАРОДНАТА 
БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ 

Член 1 
Законот за надоместок на негативните курсни 

разлики по заемите од Меѓународната банка за обно-

ва и развој („Службен весник на СРМ" број 41/75, 
22/76 и 25/81) престанува да важи на 31 декември 
1985 година. 

Член 2 
Овој закон влегува во аила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија". 

739. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
З̂А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ И НАСОЧУ-
ВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗ-
ВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ПРОИЗВОДСТВО И 

ЗА КОМПЕНЗАЦИЈА НА ЦЕНАТА Н А . НЕКОИ 
ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Се прогласува Законот за изменување на Зако-
нот за обезбедување и насочување на средства за 
поттикнување на развојот на земјоделското произ-
водство и за компензација на цената на некои' пре-
хранбени производи, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 30 декември 1985 
година. 

Бр. 08-3854/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ванчо Апостолски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на^СРМ, 

дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ^А ОБЕЗБЕДУВА-
ЊЕ И НАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ПОТТИК-
НУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ПРО-
ИЗВОДСТВО И ЗА КОМПЕНЗАЦИЈА НА ЦЕНАТА 

НА НЕКОИ ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
Во Законот за обезбедување и насочување на 

средствата за поттикнување на развојот на земјодел-
ското производство и за компензација на цената на 
некои прехранбени производи („Службен весник на 
СРМ" број 37/83,. 8/84, 17/84, 3/85 И 35/85), во називот 
во член 1 и во член 8 зборот „земјоделското" се за-
менува со зборовите: „земјоделството и на сточар-
ството", а зборовите: „производство и за компенза-
ција на цената на некои прехранбени производи" се 
бришат. 

Член 2 
Член 3'се менува и гласи: 
„Средствата се користат за : 
— премии за пченица, 'рж, сончоглед, маслодај-

на репка, соја, шеќерна репка, памук и млеко; 
— регрес за вештачки ѓубрива, семенска пчени-

ца и хибридна пченка; 
— освојување на нови земјоделски површини; 
— развој на сточарството, 
— подигање на вештачки ливади и унапредува-

ње на пчеларството и 
— унапредување на индивидуалното земјодел-

ство". 
'Член 3 

Член 7 се менува и гласи: 
„Обврзниците од член 5 на овој закон ги прес-

метуваат и ги издвојуваат средствата по стапка од 
1,2% од основицата утврдена во член 6 на овој за-
кон, освен обврзниците што издвојуваат средства по 
следниве стапки и тоа: 
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— но станка од 3,5% — обврзниците од облас-
та 01 — Индустрија и рударство, групата 01309 -
Производство на други -прехранбени производи, од 
областа 07 — Трговија, подгрупите: 070222 — Суро-
ва кожа, волна и слично, 070225 — Хемиски произ-
води, бои и лакови и 070229 — Тутун и други не-
прехранбени производи, групата 07024 — Трговија 
на големо со нафта и нафтени. деривати и гранката 
0703 — Надворешна трговија; од областа 11 — Фи-
нансиски, технички и деловни услуги, гранките: 1101 
— Банкарство и 1102 — Осигурување на имоти и 
лица; 

— по стапка од 2,5% — обврзниците од областа 
07 — Трговија, гранката 0702 — Трговија на големо, 
освен групата 07021 — Трговија на големо со прех-
ранбени производи и подгрупите: 070222 — Сурова 
кожа, волна и слично, 070225 — Хемиски производи, 
бои и лакови, 070227 — Лекови и санитетски мате-
ријал, 070229 — Тутун и други непрехранбени про-
изводи и групата 07024 — Трговија на големо со 
нафта и нафтени деривати; 

— по стапка од 0,10% — обврзниците од облас-
та 01 — Индустрија и рударство, подгрупата 010102 
— Производство на термоелектрична енергија, гран-
ката 0102 — Производство на јаглен, групите 01121 
— Производство на стакло, 01142 — Производство 
на земјоделски машини, приемници и електроакус-
тмчни апарати и уреди, подгрупите 011723 — Произ-
водство на комуникациски апарати и уреди, 012002 
— Производство на камен, чакал и песок, групите 
61211 — Производство на вар и гипс и 01213 — Про-
изводство на тули и ќерамиди, подгрупата 012142 -
Производство на префабрикувани градежни елемен-
ти, гранките 0122 — Производство на режана граѓа 
и плочи и 0123 — Производство на финални произ-
води од дрво и подгрупата 012691 — Производство 
на прекривани за под; — областите: 02 — Земјодел-
ство и рибарство, 03 — Шумаретво; 04 — Водосто-
панство; 05 — Градежништво ; 06 — Сообраќај и 
врски, од областа 07 — Трговија, групата 07011 -
Трговија на мало со-прехранбени производи, облас-
тите 08 — Угостителство и туризам; 09 — Занает-
чиство; 10 — Станбено-комунални дејности и уреду-
вање на населби и простор; гранката 1105 — Гео-
лошки истражувања, од областа 12 — образование, 
наука, култура и информации, освен подгрупата 
120363 — Изнајмување и дистрибуција на филмови 
и областа 13 — Здравствена и социјална заштита. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија", а ќе се применува од 
1 јануари 1986 година. 

740. 
Врз основа 'на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЛУЖБАТА 
НА ОПШТЕСТВЕНОТО КНИГОВОДСТВО ВО СОЦИ 

ЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Се прогласува Законот за Службата на опште-

ственото книговодство во Социјалистичка Република 
Македонија,, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 30 декември 1985 го-
дина. 

Бр. 08-3846/1 
30 декември 1985 година 

Скопје Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Ванчо Апостолски, с. р. 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА СЛУЖБАТА НА ОПШТЕСТВЕНОТО КНИГОВОД-

СТВО ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со овој закон се уредува организацијата и функ-

ционирањето на Службата на општественото книго-
водство во Социјалистичка Република Македонија. 

Службата на општественото книговодство' во Со-
цијалистичка Република Македонија (Службата) ги 
врши работите утврдени со 'Законот за Службата , на 
општественото книговодство (Сојузен закон) и со 
овој закон. 

Член 2 
Службата во рамките на својот делокруг врши: 

евиденција и' информативно-аналитички работи за 
располагањето со општествените средства, контрола 
на исправноста на податоците за располагањето со 
општествените средства, контрола на законитоста на 
располагањето со општествените средства и контро-
ла на извршувањето на обврските на организациите 
на здружениот труд и на другите корисници на оп-
штествени средства, економско-финансиска ревизија 
и други работи на општественото книговодство, утвр-
дени со закон или со пропис врз основа на закон, 
како и работи на платниот промет во земјата. 

Член 3 
Во согласност со основите на општествениот сис-

тем на информирањето, за организациите на здру-
жениот труд и за другите корисници на општестве-
ни средства, Службата обезбедува евидентирање, со-
бирање, обработка, пренос и искажување на подато-
ците што ги собира, односно со кои располага, а 
што се значајни за следењето, планирањето, насочу-
вањето и усогласувањето на односите во општестве-
ната репродукција и на ' стопанскиот и општестве-
ниот развој во целост. 

Во согласност со основите на општествениот сис-
тем на информирањето, на организациите на здруже-
ниот труд и на другите корисници на општествени 
средства Службата им обезбедува податоци врз осно-
ва на кои работниците и другите работни луѓе, орга-
ните на управување и органите на самоуправната ра-
б о т и ч к а контрола, односно органите на самоуправ-
ната контрола остваруваат увид во материјалната сос-
тојба и во финансиското и материјалното работење 
на своите и на другите организации на здружениот 
труд, односно на другите корисници на општествени 
средства. 

ч Член '4 
Пред надлежниот уставен суд Службата поведува 

постапка за оценување на уставноста и законитоста 
на прописите и на самоуправните општи акти што 
ги применува во вршењето на работите од својот 
делокрЈТ ако оцени дека не се во согласност со Ус-
тавот, односно дека не се во согласност со законот 
или се спротивни на законот. 

Службата е должна, пред поведувањето на пос-
тапката од став 1 на овој член, да го предупреди 
доносителот на прописот или на самоуправниот општ 
акт за несогласноста на прописот или на самоуправ-
ниот општ акт со Уставот, односно за несогласнос-
та или спротивноста на прописот или на самоуправ-
ниот општ акт со законот. 

Член 5 
Работите од член 2. на овој закон се работи, 

односно дејности од посебен општествен интерес, и 
во нивното вршење Службата има јавни овластувања 
утврдени со закон. 

Член 6 
Службата одговара за својата работа пред Собра-

нието на Социјалистичка4 Република Македонија. 
Надзор над работата на Службата врши Собра-

нието на Социјалистичка Република Македонија. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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Член 7 
Службата е правно лице со праша, обврски и 

одговорности што ги има врз основа на устав,. за-
кон и статут. 

Седиштето на Службата е во Скопје. 

II.-ПОЛОЖБА НА СЛУЖБАТА 

Член 8 
Службата е единствена, самостојна и независна 

организација која како заедничка служба на органи-
зациите на здружениот труд и на другите корисни-
ци на општествени средства и информациона ' служба 
на општествениот систем на информирањето, ги 
врши работите на општественото книговодство и ра-
ботите на платниот промет во земјата. 

Член 9 
Службата работи врз основа на закон и други 

прописи и во рамките на своите права и должности 
е одговорна за нивното применување. 

Во вршењето на работите од својот делокруг, 
Службата применува единствена постапка - и един-
ствен метод на работа и обезбедува единствено при-
менување на прописите. 

Член 10 
Кога корисниците на општествени средства пре-

зеле обврски по основ на придонеси спрема самоуп-
равните интересни заедници за кои со закон е утвр-
дена обврска за основање, односно кои се основани 
со закон Службата врши контрола на извршувањето 
на тие обврски. 

Службата го следи извршувањето на обврските 
по основ на придонеси спрема самоуправните инте-
ресни заедници чие основање по закон не е задол-
жително, ако учесниците на спогодбата со која заед-
ницата е основана тоа го бараат. Службата може врз 
основа на склучен договор со учесниците во само-. 
управното договарање да ги извршува и мерките 
предвидени со самоуправна спогодба. 

Со следењето на извршувањето на обврските од 
став 2 на овој член, во рамките на овластувањата и 
обврските кои од нив произлегуваат за Службата, се 
обезбедуваат соодветни финансиски податоци, пока-
затели, информации и анализи за кои Службата ги 
известува органите кои го следат извршувањето на 
самоуправните спогодби, заинтересираните општестве-
но-политички заедници, како и други заинтересира-
ни организации. 

Член 11 
Службата го следи остварувањето на односите 

во распоредувањето на чистиот доход, кои основни-
те организации на здружениот труд и други корис-
ници на општествени средства ги утврдиле врз са-
моуправна основа во самоуправните спогодби на за-
едничките основи и мерила за распоредување на 
чистиот доход. 

Службата може врз основа на договор Со учесни-
ците на самоуправното спогодување за работите од 
ставот 1 од овој член, да ги извршува и мерките 
што се предвидени со тие самоуправни акти. 

Член 12 
Службата ги известува организациите на здру-

жениот труд и другите корисници на општествени 
средства, како и општестве.но-политичките заедници 
и општествено-политичките организации за согледу-
вањата и појавите во развојот на општествено-еко-
номските односи што ги уочува во вршењето на ра-
ботите од својот делокруг, се грижи за уставноста 
и законитоста и за остварувањето на општествената 
одговорност во располагањето со општествените сред-
ства и презема мерки, за чие преземање е овластена 
со закон ,заради спречување и отстранување на не-
уставноста, незаконитостите и другите општествено 
негативни појави во располагањето со' општествените 
средства. 

Член 13 
Во вршењето на работите од својот делокруг, 

Службата соработува со ' организациите на здруже-
ниот труд и другите самоуправни организации и за-
едници, стопанските комори и со другите општи 
здруженија, со општествено-политичките организации, 
со органите и организациите на општествено-поли-
тичките заедници, инспекциските органи, со органи-
те за откривање и гонење на сторителите на кри-
вични дела, стопански престапи и прекршоци и со 
други органи надлежни за контрола односно надзор, 
со правосудните органи и со другите државни орга-
ни, како и со другите организации и заедници. 

Во вршењето на работите на евиденција и ин-
формативно-аналитичките работи, Службата сорабо-
тува со организациите за работи на планирањето, 
организациите за работи на статистиката и со дру-
гите информациони служби на општествениот сис-
тем на информирањето. 

Член 14 
Заради јакнење на дисциплината во финансиско-

то и материјалното работење и спречување и оневоз-
можување на незаконитостите и неправилностите во 
располагањето со општествените средства и заради 
решавање на други прашања од заеднички интерес, 
Службата во вршењето на работите од својот дело-
круг, соработува со органите на управувањето и со 
другите органи на организациите на здружениот труд 
и на другите корисници на општествени средства, а 
посебно со органите на самоуправната работничка 
контрола, односно со органите на самоуправната кон-
трола. 

Соработката во смисла на став 1 од овој член, 
Службата ја остварува со доставување на податоци, 
информации и анализи што се значајни за вршење-
то на функциите на тие органи, со остварување увид 
и вршење контрола на нивно барање, со известување 
за утврдената состојба и преземените мерки, со уче-
ство на свои претставници на нивните седници кога 
се разгледуваат информации и анализи на Службата 
и со давање потребна стручна помош, со стручни 
консултации и на друг погоден начин. 

III . ПРАВА, ОБВРСКИ И ОДГОВОРНОСТИ НА 
СЛУЖБАТА ВО ОПШТЕСТВЕНИОТ СИСТЕМ 

НА ИНФОРМИРАЊЕТО 

Член 15 
Службата врши определени работи и задачи од 

својот делокруг во информациониот систем во Ре-
публиката од интерес за сите субјекти на општестве-
ниот систем на информирањето и има права, обврски 
и одговорности утврдени со Законот за општестве-
ниот систем на информирањето и за информацио-
ниот систем на Социјалистичка Република Македони-
ја и со овој закон. 

Заради остварување на рационално и ефикасно 
функционирање на општествениот систем на инфор-
мирањето, Службата е должна да обезбеди поврзува-
ње со - другите информациони служби во Репуб-
ликата. 

Член 16 
Службата е должна да обезбеди организирана и 

уредна целина на содржини, методи и средства на 
непосредно вршење на дејностите во областа на оп-
штествениот систем на информирањето на територи-
јата на Републиката. 

Во извршувањето на работите, информационата 
дејност на Службата претставува дел на единстве-
ниот информационен систем на Службата на опште-
ственото книговодство, во согласност со Сојузниот 
закон. 

Член 17 
Службата е должна да ја организира и развива 

информационата дејност на начин со кој се обезбе-
дува техничко-технолошко единство и рационално 
функционирање на системот. 



31 декември 1985 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 44 - Стр. 1169 

Член 18 
Корисниците на општествени средства се долж-

ни навремено да и доставуваат на Службата висти-
нита и потполни податоци и информации. 

Службата е должна при барањето на податоците 
и информациите од корисниците на општествени 
средства да го наведе правниот основ за собирање 
на тие податоци и информации. 

Член 19 
Службата е должна податоците коишто ги со-

брала и обработила да ги архивира и да ги стави 
на располагање на другите информациони служби 
на нивно барање, заради вршење на нивната функ-
ција и обезбедување на достапност на податоците и 
информациите, на сите субјекти на општествениот 
систем на информирањето. 

Член 20 
Службата е должна својата програма на евиден-

тирање, собирање, обработка, пренос и искажување 
на податоците и информациите да ја усогласува со 
програмите на истражувања од интерес 'за инфор-
мациониот систем во Републиката. 

Член 21 
За потребите на собранијата и за другите корис-

ници на општествени средства, Службата изготвува 
информации и анализи за движењето во стопанство-
то, за појавите во располагањето со општествените 
средства, за спроведување на мерките на економ-
ската политика, /за извршувањето на обврските на ко-
рисниците на општествени средства и за други поја-
ви и проблеми кои ги согледува во вршењето на 
работите од својот делокруг. 

IV. ОРГАНИЗАЦИЈА УПРАВУВАЊЕ И 
РАКОВОДЕЊЕ ВО СЛУЖБАТА 

Член 22 
Службата како единствена организација на тери-

торијата на Републиката, работите од својот дело-
круг ги врши преку своите организациони единици. 

Организациони единици на Службата се Цен-
тралата и филијалите. 

Филијалите можат да имаат издвоени работни 
единици и тоа: експозитури и деловници. 

Член 23 
Централата на Службата (Централа) работи под 

назив „Служба на општественото книговодство во 
Социјалистичка Република Македонија — Централа 
во Скопје". 

Филијалата на Службата (Филијала) работи под 
назив „Служба на општественото книговодство во Со-
цијалистичка Република Македонија — Филијала во" 
со назначување на седиштето. 

Експозитурата работи под назив „Служба на оп-
штественото книговодство во Социјалистичка Репуб-
лика Македонија — филијала во експозитура во", 
со назначување на седиштето на филијалата и екс-
позитурата. 

Деловницата работи под назив „Служба на оп-
штественото книговодство во Социјалистичка Репуб-
лика Македонија — филијала во — деловница во" 
со назначување на седиштето на филијалата и де-
ловницата. 

Член 24 
Преку Централата, Службата обезбедува един-

ствена постапка и единствен метод во вршењето на 
задачите и работите од својот делокруг и единстве-
на примена на законите и другите прописи од стра-
на на сите организациони единици. 

Член 25 
Централата ги врши особено следниве работи: 
— подготвува стручни упатства за работа на ор-

ганизационите единици заради единствена примена 
на републичките прописи во вршењето на работите 
од делокругот на Службата; 

— врши контрола над работата на филијалите; 
— води постапка по жалбите против решенијата 

на филијалите и изготвува второстепени решенија; 
— го утврдува и разработува системот на еви-

денции и обработка на статистички податоци од ин-
терес за Републиката; 

— врши економско-финансиска ревизија; 
— собира, обработува и објавува податоци за 

остварувањето, распределбата и користењето на оп-
штествените средства на територијата на Републиката 
и за извршувањето на обврските на корисниците на 
општествени средства и 

— изработува информации и анализи. 
На барање на Собранието на Социјалистичка Ре-

публика Македонија, на Извршниот совет на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија или 
на генералниот директор на Службата на општестве-
ното книговодство, како и кога тоа ќе го определи 
Советот на Службата или генералниот директор на 
Службата, Централата врши непосредна контрола на 
работењето на корисниците на општествени средства 

Централата врши и други работи определени со 
закон, Статутот и другите општи акти на Службата. 

Член 26 
Филијалите непосредно ги извршуваат задачите 

и работите од делокругот на Службата, освен рабо-
тите кои врз основа на овој закон и Статутот на 
Службата ги врши Централата. 

Филијалите можат да вршат и задачи и работи 
од економско-финансиска ревизија. 

Член 27 
Филијала се оонова за подрачјето на една или 

повеќе општини. 
Со актот за основање на филијала се определу-

ва нејзиното подрачје и седиште. 

Член 28 
За основање на филијала и за промени на неј-

зиниот статус (спојување, припојување или поделба) 
одлучува Советот на Службата на предлог од гене-
ралниот директор. 

Член 29 
За основање на издвоена работна единица и за 

промена на нејзиниот статус (спојување, припо јува -
ње и поделба) одлучува Советот на Службата на 
предлог од генералниот директор. 

Со актот за основање на издвоената работна еди-
ница се определуваат работите кои единицата ќе ги 
извршува, како и нејзиното подрачје и седиште. 

Член 30 
Филијалите се должни правилно и навремено да 

ги вршат работите и задачите од својот делокруг, 
меѓусебно да соработуваат и една на друга да си 
даваат помош. 

Во извршувањето на работите од став 1 на овој 
член, филијалите се должни да се придржуваат на 
упатствата на генералниот директор на Службата на 
општественото книговодство на Југославија и на 
упатствата на генералниот директор на Службата, 
донесени врз основа на закон. 

Член 31 
Службата, организационите единици и нивните из-

двоени деловни единици имаат печат и штембили. 
Печатот од претходниот став го содржи името 

на Службата, името на организационата единица, 
издвоената деловна единица и грбот на Социјалис-
тичка Република Македонија. 

Со Статутот на Службата поблиску се утврдува 
обликот и димензиите на печатите и штембилите на 
Службата. 

Начинот на употребата, ракувањето и чувањето 
на печатите и штембилите се уредуваат со посебен 
акт што го донесува генералниот директор. 

Член 32 
Службата донесува годишна програма за работа. 
Годишната програма за работа на Службата ги 

опфаќа работите од интерес за целата земја, како 
и работите од интерес за Републиката, што се вр-
шат на територијата на Републиката. 
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Организационите единици на Службата донесу-
ваат свои годишни програми за работа со кои по-
кра ј работите и задачите од програмата за работа 
на Службата се утврдуваат и работите и задачите 
ед интерес за општините за кои се основани, како и 
за корисниците на општествени средства од нивните 
подрачја. 

Член 33 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-

донија и Извршниот совет на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, можат да бараат 
од Службата да изврши определени работи од сво-
јот делокруг, кои не се опфатени со програмата за 
работа. 

Собранието на општината може да бара органи-
зационата единица на Службата надлежна за подрач-
јето на општината да врши одделни работи од сво-
јот делокруг, -кои не се опфатени во. програмата за 
работа. 

Подносителот на барањето е должен да обезбе-
ди потребни парични средства и други услови за 
извршување на работите од овој член. 

Член 34 
Службата му поднесува на Собранието на Соци-

јалистичка Република Македонија годишен извештај 
за работата со завршна сметка, како и извештај за 
остварените средства за работа. 

Организационите единици за своето работење им 
поднесуваат годишен извештај 'на собранијата на оп-
штините од нивните подрачја. 

Член 35 
Службата обезбедува јавност во својата работа 

со известување на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, односно на собранијата на 
општините за својата работа, како и со известување 
на заинтересираните органи и организации за уоче-
ните проблеми и појави од работата на корисници-
те на општествени средства. 

Службата обезбедува јавност во работата и со 
известување преку печатот и другите средства за јав-
но информирање. 

Член 36 
Службата води книговодство по контниот план 

на органите на општествано-политичките заедници. 
Службата донесува финансиски план и завршна 

сметка. 
Член 37 

Службата во Социјалистичка Република Македо-
нија не плаќа општински и републички такси на 
списите и за дејства во постапката пред судовите и 
другите органи и организации. 

Член 38 
Службата има статут. 
Со Статутот на Службата се утврдува особено: 

организацијата на Службата, условите и критериуми-
те за основање на организациони единици ,и издвоени 
работни единици и статусните про!менм, делокругот 
на организационите единици и нивните меѓусебни 
односи; делокругот на органите на управување и на 
органите на раководење со Службата, односно со ор-
ганизационите единици и нивните меѓусебни односи; 
општите акти што ги донесува Службата и постап-
ката за нивно донесување; начинот на остварување 
на општонародната одбрана и општествената само-
заштита и внатрешната контрола, начинот на утвр-
дувањето на приходите и начинот на распределбата 
на средствата на Службата, како и работните односи 
на работниците. 

Статутот на Службата го донесува Советот на 
Службата, а го потврдува Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија. 

СОВЕТ НА СЛУЖБАТА И ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 

а) Совет на Службата 

Член 39 
Заради остварување на организирано учествување 

на организациите на здружениот труд и на другите 

корисници на општествени средства во вршењето на 
работите од делокругот на Службата ,и општествено 
влијание врз вршењето на тие работи, се формира 
Совет на Службата. 

Член 40 
Советот на Службата го сочинуваат осум деле-

гати на организациите на здружениот труд и од 
другите корисници на општествени средства избрани 
во рамките на Стопанската комора на Македонија, 
четири делегати избрани од редот на делегатите на 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја и по еден делегат избран во рамките на Соција-
листичкиот сојуз на работниот народ на Македонија 
и Сојузот на синдикатите на Македонија. 

Во работата на Советот на Службата учествуваат 
пет делегати на работните заедници на организацио-
ните единици. 

Генералниот директор по својата положба '^ член 
на Советот на Службата. 

Мандатот на делегатите на Советот на Служба-
та трае четири години. 

Советот на Службата од својот состав избира 
претседавач за период од една година. 

Член 41 
За извршување на правата и обврските од член 

39 од овој закон, Советот на Службата: 
1) донесува статут на Службата; 
2) донесува годишна програма за работа; 
3) донесува годишен извештај за работата; 
4) донесува финансиски план и утврдува заврш-

на сметка; 
5) донесува програма за унапредување на мате-

ријалната основа на работата на Службата и утврду-
вање на средства за реализација на програмата; 

6) донесува акт со кој се определува кои подато-
ци и исправи претставуваат деловна тајна и степенот 
на тајноста на тие податоци и исправи; 

7) донесува Програма за стручно образование и 
усовршување на работниците за вршење на работите 

.од делокругот на Службата и општ акт за стручна 
подготовка и стручно образование; 

8) донесува Тарифа за надоместоците за рабо-
тите и услугите н а Службата; 

9) одлучува за основање и за статусни промени 
на филијалите и издвоените работни единици; 

10) утврдува мерила и критериуми за определу-
вање на работните места во организационите едини-
ци кои се неопходни за вршење на работите од де-
локругот на Службата; 

11) по утврдува распоредот, почетокот и завршу-
вањето на работното време за сите организациони 
единици; 

12) ги утврдува техничките и технолошките ос-
нови на информационата дејност" што Службата ја 
врши и н а обработката и преносот на податоците на 
платниот промет во земјата; 

13) презема мерки за обезбедување на единство-
то на информационата дејност што Службата ја врши 
и за поврзување на таа дејност со информационите 
дејности што ли вршат другите информациони служ-
би во информациониот систем на Републиката; 

14) ги именува и разрешува раководните работ-
ници во Службата по предлог на генералниот дирек-
тор, (во согласност со Статутот на Службата; 

15) ги разгледува извештаите за извршувањето 
на работите од интерес за Републиката и одлучува 
за мерките што Службата ги презема за извршување 
на тие работи; 

16) ги разгледува ставовите и мислењата, пре-
пораките и иницијативите на Советот на општестве-
ниот систем на информирањето на Републиката што 
се од општо значење за вршењето на работите од 
делокругот н а Службата и 

17) разгледува и одлучува и за други прашања 
од заеднички интерес за вршењето на работите од 
делокругот на Службата. 

бота, 

Член 42 
Советот на Службата донесува деловник за ра-
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Со деловникот за работа се утврдува организаци-
јата и начинот на работата на Советот на Службата 
ги други прашања значајни за работата на Советот на 
Службата. 

б) Генерален директор 

Член 43 
Со работата на Службата раководи генерален ди-

ректор. 
Генералниот директор ја претставува и застапу-

ва Службата, се грижи за извршувањето на работи-
те од делокругот на Службата, за организацијата на 
работата на Службата, пропишува стручни упатства 
за работата на организационите единици, обезбедува 
контрола на применувањето на сојузните и репуб-
личките прописи, одлучува по жалбите на решенија-
та на ^филијалите во постапка на контрола, решава 
за судир на надлежностите меѓу организационите 
единици на Службата, донесува решенија во постап-
ка на ревизија, врши наредбодавно право на сред-
ствата на Службата, како и други работи што со за,-
кон или со Статутот на Службата му се ставени во 
делокруг. 

Член 44 
Во вршењето на /работите од интерес за Репуб-

ликата, генералниот директор обезбедува контрола 
над применувањето на прописите и се грижи за нив-
ното извршување. 

Ако во вршењето на работите од делокругот на 
Службата, оцени дека прописите (не се во согласност 
со Уставот и со закон, генералниот директор поведу-
ва постапка пред надлежниот уставен суд заради 
оценување на уставноста, односно на законитоста на 
тие прописи. 

, Член 45 
Генералниот директор ги подготвува предлозите 

што ги разгледува и за кои одлучува Советот на 
Службата и се грижи за спроведувањето на одлуки-
те, насоките и заклучоците на Советот на Службата. 

Член' 46 
Заради обезбедување на вршењето на работите 

од делокругот на Службата во согласност со нивна-
та природа и со одговорноста што работниците ја 
имаат во вршењето на тие работи, генералниот ди-
ректор има право и должност: 

1) да ги донесува општите акти за внатрешна 
организација и работа и за систематизација на" за-
дачите и работите во Службата, по претходно при-
бавено мислење на работната заедница на организа-
ционата единица и со согласност од Советот на 
Службата; 

2) да поведува постапка за утврдување на дис-
циплинска одговорност, односно постапка за утврду-
вање на материјална одговорност во случај на повре-
да на работната должност, односно во случај на 
причинување штета при работата и во врска со ра-
ботата на работниците во Службата и 

3) да прибавува мислење од работните заедници 
на организационите единици за програмата за струч-
но образование и усовршување на работниците за 
вршење на работите од делокругот на Службата и за 
општиот акт за стручната подготовка и стручното 
образование на (работниците во Службата пред под-
несувањето на предлог до Советот на Службата. 

Генералниот директор може да-прибавува мисле-
ње од советот на работните заедници на организа-
ционите единици на Службата и за други општи акти 
што ги донесува Советот на Службата пред подне-
сувањето на предлогот до Советот на Службата. 

Член 47 
Заради обезбедување на уставност и законитост 

и - навремено и успешно вршење на работите од де-
локругот на Службата, генералниот директор има 
право и должност: 

1) да го запре од извршување самоуправниот 
општ акт на работната заедница на Службата за кој 
ќе оцени дека не е во согласност со уставот, односно 
дека е во 'спротивност со законот или со друг про-

пис или друг општ акт, откако ќ е им предложи на 
работниците, односно на органот на управувањето 
што го донел, да го изменат таквиот акт, ако работ-
ниците односно органот на управување не го измени 
таквиот акт во определен рок; 

2) да поведе постапка за оцена на уставноста, 
односно законитоста на самоуправниот општ акт на 
работната заедница на Службата што го запрел од 

-извршување; 
3) да го запре од извршување поединечниот акт 

на работната заедница на Службата, за кој ќе оцени 
дека не е во согласност со Уставот, со закон или 
со друг пропис, односно со самоуправниот општ акт 
на работната заедница на Службата, откако ќе им 
предложи на работниците, односно на органот на 
3'правувањето што го донел да го изменат таквиот 
акт, ако работниците, односно органот на управува-
ње не го измени таквиот акт во определен' рок; 

4) да го запре од извршување самоуправниот 
општ акт или поединечниот акт на работната заед-
ница на Службата за кој ќе оцени дека го доведува 
во прашање навременото и успешното извршување 
на работите од делокругот на Службата, поради што 
може да дојде до штетни последици за Службата, 
односно за корисниците на општествени средства, от-
како претходно за тоа ќе ги предупреди работници-
те, односно органот на управување што го донел так-
виот акт, ако работниците односно органот на упра-
вување во определен рок не постапат во согласност 
со тоа предупредување; 

5) да му предложи на Советот на Службата да 
одлучи за самоуправниот општ акт или за 'поединеч-
ниот акт на работната заедница чиешто извршување 
го запрел и 

6) да го извести Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија за запрениот општ акт, од-
носно поединечен акт на Советот на Службата за кој 
ќе оцени дека не е во согласност со законот, откако 
претходно за тоа ќе го предупреди Советот на Служ-
бата, ако Советот на Службата таквиот акт не го 
измени во рок од 30 дена од денот на предупреду-
вањето, а ако е во прашање запрен општ акт, од-
носно поединечен акт што се однесува на извршу-
вањето на работите од интерес за целата- земја, да 
го извести генералниот директор на Службата на 
општаствсното книговодство. 

Ако Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија не донесе одлука за запрениот општ акт, 
односно поединечен акт на Советот на Службата во 
рок од 90 дена од денот на известувањето на гене-
ралниот директор, престанува запирањето на извр-
шувањето на таквиот акт. 

Член 48 
'Генералниот директор го именува и го разрешу-

ва Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија. 

Генералниот директор истовремено е и раково-
дител на Централата. 

Генералниот директор има заменик кого го име-
нува и разрешува Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија. 

Генералниот директор и неговиот заменик се име-
нуваат на четири години и можат да бидат именува-
ни најмногу двапати едноподруго на истата долж-
ност. 

Заменикот на генералниот директор го заменува 
генералниот директор во случај на негова (спреченост 
или отсутност, со сите негови 'Овластувања и одговор-
ности и ги врши работите што ќе му ги довери ге-
нералниот директор. 

Член 49 
Со Статутот на Службата или друг акт се утвр-

дува кои работи од делокругот на Службата гене-
ралниот директор може да ги пренесе на својот за-
меник, на определени раководни работници и ра-
ботници со посебни овластувања и одговорности. 
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Член 50 
Генералниот директор и неговиот заменик се 

одговорни за својата работа и за извршувањето на 
работата на Службата пред Собранието на Соција-
листичка Република Македонија. 

Генералниот директор и неговиот заменик не мо-
жат да примаат насоки и налози од органите и 
функционерите на општествено-политичките заедни-
ци што не се засновани врз законот, ниту да поста-
пуваат според нивните насоки и налози. 

Член 51 
Раководни работници во Службата се: 
— помошник на генералниот директор; 
— директор на организационен дел во Центра-

лата; 
— директор на филијала; 
— заменик на директорот на филијала; 
— помошник на директорот на филијала и 
— директор на експозитура. 
Раководните работници се именуваат за време 

од четири години, а по истекот на тој рок можат 
повторно да бидат именувани. 

Директор на филијала 

Член 52 
Директорот на филијалата раководи со работите 

на филијалата. 
Директорот на филијалата се грижи за извршу-

вањето на работите на Службата од делокругот на фи-
лијалата, за законитоста во работата на филијалата 
и работната заедница, за извршувањето на одлуките 
и насоките на Советот на Службата, се грижи за 
примената на стручните упатства што ги изготвува 
Службата на општественото книговодство на Југосла-
вија за единствено применување на сојузните пропи-
си и за применување на упатствата што ги пропи-
шува генералниот директор за единствена примена 
на републичките прописи, ја претставува филијалата 
во рамките на нејзините права и обврски утврдени 
со овој закон и со Статутот на Службата, одговара 
за организирањето и спроведувањето на работите 
од општонародната одбрана и општествената само-
заштита, ја организира заштитата при работата, врши 
и други работи кои со закон, Статутот и другите 
општи акти на Службата и се ставени во надлежност 

Директорот на филијалата е (одговорен пред ге-
нералниот директор за својата работа и за извршу-
вањето на работите од делокругот на филијалата. 

Директорот на филијалата врши наредбодавни 
права во однос на средствата на Службата, со кои 
врз основа на финансискиот план на Службата рас-
полага филијалата. 

Член 53 
Работници со посебни овластувања и одговор-

ности се работниците кои се овластени за вршење на 
работите на: 

— контрола над применувањето на сојузните и 
републичките прописи и упатствата на генералниот 
директор на Службата на општественото книговод-
ство и на генералниот директор на Службата и кон-
трола ка ј корисниците на општествени средства, и 

— економско - финансиска ревизија. 
Работници со посебни овластувања и одговорнос-

ти се и работниците кои се овластени за вршење на 
работите за водење на управно-сметководен спор. 

Работниците од став 1. и 2 на овој член засно-
вуваат работен однос под услови и на начин опре-
делен со Статутот на Службата и не подлежат на 
реизбор. 

Член 54 
Раководните работници им одговараат за своја-

та работа на генералниот директор и на Советот на 
Службата, а работниците од член 51 алинеја 4, 5 и 
С и на директорот на филијалата. 

Работниците со посебни овластувања и одговор-
ности им одговараат за својата работа на директо-
рот на филијалата и на генералниот директор, 

Член 55 
Работниците во Службата се должни задачите и 

работите што им се доверени да ги вршат совесно 
и уредно, во согласност со закон и други прописи, 
со Статутот и другите општи акти на Службата и се 
одговорни за законито и ефикасно вршење на тие 
задачи и работи. 

Работни заедници на организационите единици 

Член 56 
Работниците во организационите единици на 

Службата образуваат работни заедници на организа-
ционите единици (работна заедница). 

Со Статутот на Службата може да се формира 
работна заедница на Службата во која одделни само-
управни права, обврски и одговорности работниците 
ќе ги остваруваат на ниво на работната заедница на 
Службата. 

Член 57 
Работниците во Службата ги утврдуваат и оства-

руваат самоуправните права, обврски и одговорности 
во работните заедници на организационите единици 
во кои работат. 

Генералниот директор и неговиот заменик ги 
остваруваат своите самоуправни права, обврски и 
одговорности во работната заедница на Централата, 
освен правата, обврските и одговорностите за кои со 
закон е предвидено д а т и остваруваат на друг начин. 

Раководните работници ги остваруваат своите са-
моуправни права, обврски и одговорности во работ-
ната заедница на организационата единица на која 
и припаѓаат. 

Член^ 58 
Работниците во работните заедници од член 57 

на овој закон, ги остваруваат самоуправните права, 
обврски и одговорности утврдени со Статутот и со 
другите самоуправни општи акти на работната заед-
ница, во согласност со закон. 

Член 59 
Работниците во работните заедници стекнуваат 

доход сообразно со начелата на слободна размена на 
трудот, во согласност со самоуправната спогодба 
склучена меѓу Службата и работната заедница на 
Службата. 

Со самоуправната спогодба од претходниот став 
се утврдуваат особено: 

— правата, обврските и одговорностите на работ-
ната заедница во извршувањето на задачите и рабо-
тите на Службата; 

— основите и мерилата за стекнување на дохо-
дот; 

— основните услови во поглед на структурата на 
задачите и работите и квалификационата структура 
на кадрите во работната заедница; 

— прашањата во врска со утврдувањето на виси-
ната и условите за користење на средствата; 

— начинот на решавање на меѓусебните споро-
ви и 

— други прашања од меѓусебните права, обврски 
и одговорности кои се од значење за правилно и 
навремено извршување на задачите и работите на 
Службата. 

Работни односи 

Член 60 
Работен однос во Службата се заснова со работ-

ник кој ги исполнува општите и посебните услови 
предвидени со закон и општиот акт, врз основа на 
јавен конкурс или јавен оглас. 

По исклучок, може да се заснова без јавен кон-
курс, односно јавен оглас со работник од друга ор-
ганизациона единица на Службата, кој работи на 
стручни и специфични работи и работни задачи и 
ако за тоа се спогодат раководителите на организа-
ционите единици и ако со тоа се согласи работ-
никот. 
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Член 61 
Јавниот конкурс и јавниот оглас ги спроведува 

конкурсната комисија која ја формира советот на 
работната заедница на организационата единица. 

Конкурсната комисија е самостојна во работата. 
Конкурсната комисија е должна да го утврди ре-

доследот во листата на кандидатите според условите 
што одделни кандидати ги исполнуваат, во рок од 
15 дена од денот на заклучувањето на јавниот кон-
курс односно јавниот оглас. 

Член 62 
Избор од листата на кандидатите врши раково-

дителот на организационата единица по претходно 
прибавено мислење од советот на работната заедни-
ца на организационата единица. 

Кандидатот што смета дека постапката во врска 
со јавниот конкурс не е спроведена во согласност со 
закон или дек'а е избран кандидат што не ги испол-
нува условите, во рок од 15 дена од денот на доста-
вувањето на известувањето за извршениот избор мо-
же да изјави приговор до комисија формирана од 
Советот на Службата. 

Кандидатот што смета дека постапката во врска 
со јавниот оглас не е спроведена во согласност со 
закон или дека е избран кандидат што не ги испол-
нува условите, во рок од 15 дена од доставувањето 
на известувањето за извршениот избор може да под-
несе приговор до раководителот на организационата 
единица. 

Одлуката по приговорот е конечна. 

Член 63 
Раководителот на организационата единица, по 

претходно прибавено мислење од Советот на работ-
ната заедница на организационата единица одлучува 
за: потребата од прием на нови работници, распо-
редување на работниците на определени задачи и 
работи, за престанување на работниот однос и за 
остварување на другите права, обврски и одговор-
ности од работниот однос, на начин утврден со Ста-
тутот на Службата и самоуправен општ акт. 

Член 64 
Со Статутот на Слул^ата или со самоуправен 

општ акт во согласност со закон, се определува кои 
повреди на работната должност и работната дисци-
плина претставуваат потешка или полесна повреда 
на работната должност. 

За сторената повреда на работната должност мо-
жат да се изречат дисциплински мерки утврдени со 
закон. 

Член 65 
Мерките за повреда на работната должност на 

раководните работници што ги именува Советот на 
Службата ги изрекува дисциплинската комисија што 
ја формира Советот на Службата. 

- Мерките за повреда на работната должност за 
другите работници ги изрекува дисциплинската ко-
мисија на работната заедница на организационата 
единица. 

Дисциплинската комисија од став 2 на овој член 
ја избира работната заедница на организационата 
единица од редот на работниците во организациона-
та единица. 

Против одлуката на дисциплинската комисија од 
став 1 и 2 на овој член може да се изјави жалба во 
рок утврден со општ акт, односно со самоуправен 
општ акт. 

По жалбата против одлуката на дисциплинската 
комисија од став 1 на овој член одлучува Советот 
на Службата, а по жалбата против одлуката на дис-
циплинската комисија од став 2 на овој член одлучу-
ва второстепената дисциплинска комисија, формира-
на од Советот на Службата. 

Составот и начинот на работата на дисциплин-
ските комисии од став 1, 2 и 5 од овој член се уре-
дува со Статутот на Службата. 

Член 66 
Предлог за поведување на постапка за утврду-

вање на одговорноста на работниците во Службата 
поради повреда на работната должност поднесува тег 

нерамниот директор по своја иницијатива или по 
иницијатива од Советот на Службата, од раководи-
телот на организационата единица, од советот на ра-
ботната заедница на организационата единица, од 
органот на самоуправната работничка контрола и од 
организацијата на Синдикатот. 

Генералниот директор е должен постапката од 
став 1 на овој член да ја поведе и на барање од 
корисниците на општествени средства. 

Средства за работа на Службата 

Члан 67 
Средствата за работа на Службата се оствару-

ваат ОД: 
1) надоместоците што се наплатуваат од органи-

зациите на здружениот труд и од другите корисни-
ци на општествени средства за вршење на работите 
на платниот промет во земјата од нивните жиро-
сметки и други сметки и од надоместоците што се 
наплатуваат од општествено-политичките заедници, 
самоуправните интересни заедници и фондовите на 
општествено-политичките заедници, како и од само-
управните фондови за вршење на работи на евиден-
ција, информативно-аналитички работи, работи на 
контрола и на економско-финансиска ревизија, од 
нивните збирни и други /сметки; 

2) надоместоците утврдени со самоуправната спо-
годба, односно со договор врз основа на кои Служ-
бата ги врши работите од својот делокруг за органи-
зациите на здружениот труд и за другите корисници 
на општествени средства; 

3) надоместоците за вршење на работи на еви-
денција, информативно-аналитички работи и работи 
на контрола од интерес за целата земја, обезбедени 
од Буџетот на Федерацијата; 

4) надоместоците за вршење на работи на еви-
денција, информативно-аналитички работи, работи 
на контрола од интерес за Републиката и 

5) други извори утврдени со Статутот на Служ-
бата во согласност со Законот. 

Член 68 
Висината на надоместоците за работите и услу-

гите за вршењето на платниот промет се определу-
ваат со Тарифата за надоместоците за работите и 
услугите на Службата (Тарифа). 

Член 69 
Надоместоците за работите и услугите од член 

68 од овој закон Службата ги пресметува и ги на-
платува од сметките на корисниците на услугите, 
односно од сметките на приходите на општествено-
политичките заедници, самоуправните интересни за-
едници и фондовите. 

Член 70 
Со финансискиот план или со друг општ акт што 

го донесува Советот на Службата се уредува начи-
нот на кој во текот на пресметковниот период од 
приходите на Службата се обезбедуваат средства за 
работа, на организационите единици и нивните ра-
ботни заедници. 

Член 71 
Службата во текот на годината врши пресмет-

ка на приходите и расходите (периодична пресмет-
ка), а конечна пресметка на вкупните приходи и 
расходи врши на крајот на годината со завршната 
сметка. 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

- Член 72 
Статутот на Службата ќе се усогласи со одред-

бите на овој закон во рок од шест месеци од денот 
на неговото влегување во сила. 

Член 73 
До донесувањето на тарифата од член 68 на 

овој закон ќе се применува 'постојната тарифа. 
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Член 74 
На генералниот директор и негови ат заменик во 

рокот на траењето на мандатот му се смета и вре-
мето поминато од последното именување. 

На раководните работници во рокот на траење-
то на мандатот се смета и времето поминато од 
нивното последно именување на таа должност. 

Член 75 
До формирањето на Советот на Службата во 

смисла на одредбите од овој закон, постојниот Совет 
на Службата продолжува да работи со положба и 
функции утврдени со Законот за Службата на опште-
ственото книговодство во Социјалистичка Република 
Македонија („Службен весник на СРМ" број 44/77). 

Советот на Службата е должен својата организа-
ција и начин на работа да ги усогласи со одредбите 
од овој закон во рок од три месеци од денот на 
неговото влегување во сила. 

Член 76 
Со денот на влегувањето ВЈО сила на овој закон, 

престанува да важи Законот за Службата на опште-
ственото книговодство во Социјалистичка Република 
Македонија („Службен весник на СРМ" број 44/77). 

Член 77 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија". 

' 741. 
Врз основа на член 30 став 1 од Законот за ра-. 

диодифузија („Службен весник на СРМ" број 20/74), 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на заедничка седница на сите собори, одржана 
на 30 декември 1985, година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР НА 

РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА - СКОПЈЕ 

За генерален директор на Радио-телевизија Скоп-
је, се именува м-р Љубомир Јакимовски, директор и 
главен одговорен уредник на ООЗТ — Телевизија 
Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3822/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

742. 
Врз основа на член 35 од Законот за јавното 

обвинителство на Македонија („Службен весник на 
СРМ" број 10/76, 30/77, 6/81 и 46/82), Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на заедничка 
седница на сите собори, одржана на 30 декември 
1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ 
ВО ЈАВНОТО ОБВИНИТЕЛСТВО НА МАКЕДОНИЈА 

За заменик јавен обвинител во Јавното обвини-
телство на Македонија се именува Виктор Равњак, 
општински јавен обвинител во Кочани. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3827/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

743. 
Врз основа на член 172 став 1 од Законот за 

државната управа („Службен весник на СРМ" број 
45/80), Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на заедничка седница на сите собори одр-
жана на 30 декември 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 

ИНДУСТРИЈА И ГРАДЕЖНИШТВО 

За заменик на претседателот на Републичкиот 
комитет за енергетика, индустрија и градежништво 
се именува Ратко Ч а д и е в с к и , помошник на прет-
седателот на Републичкиот комитет за енергетика, 
индустрија и градежништво. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3824/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

744. 
Врз основа на член 25 став 1 од 'Законот за јав-

ното правобранителство ' („Службен весник на СРМ"4 

број 9/77, 6/81 и 46/82), Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија, на заедничка седница на 
сите собори, одржана на 30 декември 1985 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК ЈАВЕН ПРАВОБРАНИ-

ТЕЛ НА МАКЕДОНИЈА 

За заменик јавен правобранител на Македонија 
се именува Владо Хаџихристов, претседател на Оп-
штинскиот суд Скопје I — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3825/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

745. 
Врз основа на член 90 став 2 од Законот за ре-

довните судови („Службен весник на СРМ" број 
17/79), Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на заедничка седница на сите собори, одр-
жана на 30 декември 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА СУДИЈА НА 

ВРХОВНИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

Се разрешува од должноста судија на Врховниот 
суд на Македонија Емини Хилми, поради исполнува-
ње услови за остварување право на лична пензија. 

За судија на Врховниот суд на Македонија се 
избира 

Петар Најданов, судија на Окружниот суд во 
Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3826/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 
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746. 
Врз основа на член 42 од Законот за судовите 

на здружениот труд („Службен весник на СРМ" број 
41/75), Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на заедничка седница на сите собори, -одр-
жана на 30 декември 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ПОСТОЈАНИ СУ-
ДИИ НА ОСНОВНИОТ СУД НА^ДРУЖЕНИОТ ТРУД 

ВО СКОПЈЕ 

Се разрешуваат од должноста постојани судии 
на Основниот суд на здружениот труд во Скопје 

Љубинка Муратовска, поради избор во друг ор-
ган и 

^ Теофил Томановиќ, поради избор во друг орган. 
За постојани судии на Основниот суд на здруже-

ниот труд во Скопје се избираат 
Зорица Димитрова, стручен соработник при Су-

дот на здружениот труд на Македонија и 
Раде Станојковски, судија во Општинскиот ^суд 

Скопје II — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3820/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

747. 
Врз основа на член 162 од Законот за државната 

управа („Службен весник на СРМ" број 45/80), Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија, на 
заедничка седница на сите собори, одржана на 30 
декември 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА РЕ-

ПУБЛИЧКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ 
ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

Се разрешува од должноста член на Републич-
киот комитет за економски односи со странство Ве-
лимир Бундалевски, поради остварување право на 
лична пензија. 

За член на Републичкиот комитет за економски 
односи со странство се именува Томислав Јагури-
новски, вицегувернер на Народната банка на Ма-
кедонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3823/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

748. 
Врз основа на член 40 став 3 од Законот за 

Службата на општественото книговодство во СР Ма-
кедонија („Службен весник (на СРМ" број 44/77), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на заедничка седница на сите^ собори, одржана на 30 
декември 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ 'ЗАМЕНИК НА ГЕНЕРАЛНИОТ 
ДИРЕКТОР НА СЛУЖБАТА НА ОПШТЕСТВЕНОТО 

КНИГОВОДСТВО ВО СР МАКЕДОНИЈА 

За заменик на генералниот директор на Служба-
та на општественото книговодство во СР Македонија 

се именува Никола Кацарски, секретар на Собрание-
то на општината „Карпош" — Скопје. 

СрБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3821/1 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

749. 
Врз основа на член 167 од Законот за здрав-

ствена заштита („Службен весник на СРМ" број 
10/83), Собранието на Социјалистичка Република Ма-
ке допиј а, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и Олштествено-политичкиот собор, одр-
жани на 30 декември" 1985 година, донесе 

о Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА СО-
ВЕТОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА ЗДРАВСТВЕ-

НА ЗАШТИТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР 
НА ЗАВОДОТ 

Се дава согласност на Одлуката на Советот на 
Републичкиот завод за здравствена заштита, со која 
за директор на Заводот е именуван д-р Сотир Соти-
ровски, раководител на Институтот за епиде,миологи' 
ја и микробиологија во Заводот: 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

, Бр. 08-3835 
30 декември 1985 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
дипл. инж. Станко Младеновски, с. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

м-р Павле Георгиевски, с. р. 

750. 
Врз основа на член 218 од Законот за предучи-

лишно и основно воспитание и образование („Служ-
бен весник на СРМ" број 19/83), Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија, на седницата на 
Соборот на здружениот труд, одржана на 30 декем-
ври 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СОГЛАСНОСТ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ СО 
ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСОТ ОД ЛИЧЕН ДОХОД 
ОД РАБОТЕН ОДНОС ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕД-
СТВА НА РЕПУБЛИЧКАТА САМОУПРАВНА ИНТЕ-
РЕСНА ЗАЕДНИЦА (ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

ЗА 1986 ГОДИНА 

Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија е согласно со висината на придонесот од ли-
чен доход од работен однос за обезбедување сред-
ства на Републичката самоуправна интересна заед-
ница за основно образование за 1986 година, што со 
Одлука број 18-647/7 ја утврди Собранието на Ре-
публичката самоуправна интересна заедница, на сед-
ницата одржана на 26 декември 1985 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3851/1 
30 декември 1985 година 

Скопје Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 
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751. 

Врз основа на член 27-а од Законот за самоуп-
равните интересни заедници на културата („Службен 
весник '"на СРМ" број 5/74, 16/74, 9/78, 43/78, 31/81 и 
25/84), Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на седницата на Соборот н а здружениот 
труд, одржана на 30 декември 1985 година, донесе 

/ 

О Д Л У К А 
ЗА СОГЛАСНОСТ НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ВИСИ-
НАТА НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ НА РЕ-

ПУБЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА НА КУЛТУРАТА ЗА 
1986 ГОДИНА 

Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија е согласно со висината на стапките на при-
донесите на Републичката заедница на културата за 
1986 /година, што со Одлука број 0804-56/87 ги утвр-
ди Собранието на Републичката заедница на култу-
рата, на седницата одржана на 27 декември 1985 го-
дина. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3845/1 
30 декември1985 година 

Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Издавач: Новинско-издавачка работна организација Службен весник на СРМ — Скопје, ул. „29 Ноември" 
бр. 10а. Пошт. фах 51. Телефон 228-204. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро сметка број 

-40100-603-12498 к а ј СОК — Скопје. Печат Графички завод „Гоце Делчев" — Скопје 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 31 декември 1985 

Закон за давање надоместок на дел од ка-
матата на кредитите за определени на-
мени во периодот од 1986 до 1990 година 1165 

/Закон за престанување на важноста на За-
конот за надоместок на негативните курс-
ни разлики по заемите од меѓународната 
банка за обнова и развој — — — — 1166 

Закон за изменување на Законот за обез-
бедување и насочување на средства за пот-
тикнување на развојот на земјоделското 
производство и за компензација на цената 
на некои прехранбени производи — — 1166 

Закон за Службата на општественото кни-
говодство во Социјалистичка Република 
Македонија — — — — —" — — — 1167 

Одлука за именување на генерален дирек-
тор на Радио-телевизмја — Скопје — — 1174 

''Одлука за именување заменик јавен обви-
нител во Јавното обвинителство на Ма-
кедонија — — — — — — — — 1174 

Одлука за именување заменик на претсе-
дателот на Републичкиот комитет за енер-
гетика, индустрија и градежништво — — 1174 

Одлука за именување заменик јавен пра-
вобранител на Македонија — — — — 1174 

Одлука за разрешување и избор на судија 
на Врховниот суд на Македонија — — 1174 

Одлука за разрешување и избор на пос-
тојани судии на Основниот суд на здру-
жениот труд во Скопје — — — — — 1175 

Одлука за разрешување и именување член 
на Републичкиот комитет за економски 
односи со странство — — — — — — - 1 1 7 5 

Одлука за именување заменик на генерал-
ниот директор на Службата на општестве-
ното книговодство во СР Македонија — 1175 

Одлука за давање согласност на Одлуката 
на Советот на Републичкиот завод за 
здравствена заштита за именување дирек-
тор на Заводот — — — — — — — 1175 

Одлука за согласност на Собранието на 
СРМ со висината на придонесот од личен 
доход од работен однос за обезбедување 
средства на Републичката самоуправна ин-
тересна заедница за основно образование 
за 1986 година — — — — — — — 1175 

Одлука за согласност на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија со 
висината на стапките на придонесите на 
Републичката заедница на културата за 
1986 година — — — — — — — — 1176 

СОДРЖИНА 
Страна 

Републички буџет за 1986 година — — 1129 
Закон за извршување на Републичкиот бу-
џет за 1986 година — — — — — — 1160 

Измени на Републичкиот буџет за 1985 
година — — — — — — — — — 1162 I 

1 Закон за утврдување на стопански н'едо- I 
волно развиените краишта во периодот од 
1986 ДО 1990 година — — — — — — 1163 

/Закон за изменување на Законот за ре-
публичките даноци на граѓаните — — 1163 

Закон за изменување и дополнување на 
Законот за посебниот данок на промет на 
производи и услуги — — — — — 1163 

Закон за изменување на Законот за адми-
нистративните такси — — — — — 1164 

' Закон за изменување и дополнување на 
Законот за учество на Социјалистичка Ре-
публика Македонија во финансирањето на 
втората фаза на реконструкцијата на 
Аеродромот „Скопје" — — — — — 1164 

' Закон за изменување на Законот за обез-
бедување средства за намирување на дел 
од обврските создадени со изградбата на 
проектот „Фени" — Кавадарци — — — 1165 


